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BODIL HANSEN,
Center, har været en
helt fantastisk sæ-
son igennem. Først
vinder af den danske
afdeling af WORLD
CUP, dernæst for 3.
gang i træk køben-
havnsk mester og
som kronen på vær-
ket nu dansk mester
individuelt 1977.
Her overrækker for-
bundsformand Jør-
gen Højager medal-
jen og ønsker et
varmt og velfortjent

- tillykke med denne
enestående præsta-
tion. Læs mere inde
i bladet fra DM.
Foto: Carsten Søn-
berg.

10 Jørgen Højagers beretning til repræsentantskabs-
mødet i Odense.

15 Stor optimisme sluttede repræsentantskabsmødet
og gav gode løfter for den kommende tid.

29 Finalerne i lands-cup turneringen for 5-mands hold
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BOWLEREN udsendes20
gangeårligt til samtlige li-
censeredebowlere.

I de sidste par måneder har det mudret lidt hist og her blandt
bowlerne i landet. Dette blad tager sin del af ansvaret for, at
der har kunnet spores en vis uro rundt omkring, og den kritik,
man vel ikke kan undgå som leder, er kommet mere frem end
man måske er vandt til.
Det har desværre bevirket, at forbundsledelsens hovedper-

soner har udtrykt en vis træthed over arbejdet, og for visse
gruppers vedkommende' har åbenlyse provokationer da også
virket yderst uheldig. Vor forbundsformand, Jørgen Højager,
indledte da også forbundets 10. repræsentantskabsmøde i
Odense i week-enden 14. og 15. maj, med en alvorlig appel
om, at man i de mange forhandlinger der var lagt op til gen-
nem de mange ændringsforslag til love og bestemmelser,
ville lade det saglige være i højsædet.
Den meget alvorlige appel blev fulgt op af idrætslederen s

stærkt personligt udtrykte efterlysning af, hvad der lå til
grund for den megen utilfredshed, han mente at kunne spore
rundt omkring. Personligt, fordi han helt klart gav udtryk
for, at hvis det var ham, der som person var årsag til "balla-
den", var hans største ønske at trække sig tilbage!
Week-enden viste med al ønskelig tydelighed, at der står

respekt og anerkendelse omkring vort forretningsudvalg.
Udvalgets dygtige ledelse af vort forbund, som naturnødven-
digt betyder et stort arbejdspres og store arbejdsbyrder, er
værdsat og en situation, som den der blev nævnt af Ralf
Donde, - hans egen afgang -, har så uhyggelige perspektiver,
at tanken ikke er til at tænke til ende. .
Som nævnt indledningsvis, bærer dette blad en d~l af ansva-

ret for uroen rundt omkring. Forårets mange diskussioner om
bladets fremtid, hvor især undertegnede har været konse-
kvent - efter nogen s mening FOR konsekvent - i sine be-
stræbelser for at bevare bladet i dets nuværende form, har
- skal det ærligt indrømmes - rejst en vis kritisk stemning
her i redaktionen overfor vore "modpartnere". Forbundsfor-
manden nævner dette forhold i sin beretning, og siger indi-
rekte, at det har været redaktionen, eller en del deraf i hvert
fald, som ikke har været for gode samarbejdspartnere.
Mødets udgang, stor optimisme og alle tvistigheder gravet

dybt ned, samt sikring af bladet i de nærmeste år, kan kun
have den virkning, at den kommende tid bliver god for dansk
bowling. For vort vedkommende er der overhovedet ingen
tvivl om, at vi vil gøre hvad der står i vor magt for, at bidrage
til fortsat fremgang for bowlingsporten.
Og nu, da redaktionen som omtalt andet sted, er fuldtallig

med rare og flittige mennesker, tror vi på, at opgaven vil blive
løst. J ohn Jørgensen.

NÆSTE nummer af BOWLEREN udkommer den 10. el. 11.
august. Stof til redaktørerne senest onsdag den 3. august.
OPMÆKSOMHEDEN henledes på, at DBwF's kontor er fe-
rielukket i sidste uge af juni og hele juli. BOWLERENS re-
daktion i Stenløse er lukket 11. - 23. juli inel.
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I AARHUS BOWLINGHAL

PRÆMIESUM: 15.500

Proportioner:

IIndledende runder: Alle deltagere spiller 2x6 serier EU.
Finaler: De 8 bedste damer og 14 bedste herrer sammen-I lagt efter de 12serier indledende kvalificerer sig

til finalerne. I begge finaler starter deltagerne
stratch og der spilles alle mod alle 1 serie AM medI bonus efter Petersens pointsystem. Placeringerne
afgøres af den samlede pointsum incl. bonus.

1Starttider: Indledende runder spilles fra 28/7 til 6/8.
• Startafg if t: Kr. 120,- alt incl. (finalerne gratis.

I

I
I
I
I

TILMELDING
senest 15/1 -
til:

BEMÆRK
Sidste år havde vi deltagere fra følgende 7 nationer:

DANMARK - NORGE - SVERIGE - TYSKLAND - HOLLAND - BELGIEN· SCHWEITZ

KOM OG VÆR MED: Kun med JERES deltagelse er det muligt
at gøre stævnet til en årligt tilbagevendende
begivenhed!

: 28. juli·7.8ugust----------:
• _ HERRER: DAMER: I

Ef'E: 1. Giiran Bergendorff, Sverige 1. Inga Stensson,Sverige

I_ S ,,\NO 2. Wolfgang Kunz, Tyskland 2. Heidi Bruhin, Schweiz I
S\OS1E jl.f' 3. Franz Schifferle, Schweiz 3. LILLY SHARTAU, Danmark

II 4. GEORG JENSEN, Danmark 4. Ursula Eckert, Tyskland I
~ <:':" •• Rl - -- - ---- --- - ---

- -- - ------------------------------------------
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DANSKE MESTERSKABER - DAMER - 1977

Kronen på værket for Bodil Hansen,
Center: dansk mester 1977
Det er uden for diskussion en fantastisk sæson, Bodil Hansen
Center hll<q<tft i år. Hendes præstation startede med en 1.
plads til den danske afdeling i World-Cup, som gav finaleplads
i Iran, derefter vandt hun for 3. gang i træk det københavn-
ske mesterskab individuelt, og sagde til BOWLEREN ved den
lejlighed: "Nu har jeg vundet det hele - jeg mangler kun det
danske mesterskab". Og hvad sker: ved sammenbidt, koncen-
treret og rutineret spil i finalen ved DM besejrede hun alle
konkurrenter og kunne sætte kronen på værket: DANSK
MESTER 1977. En virkelig fantastisk præstation, som næppe
vil blive overgået mere. Hun er naturligvis på landsholdet, og
har spillet en fremtrædende rolle på mange områder året
igennem. Den danske dame-mester er en værdig mester, og
det måtte jo komme, når man har fulgt Bodil og hendes spil i
de sidste år.

MEGET SPÆNDENDE FINALE
En blanding af rutine, unge spil-
lere og talenter stillede op til
årets finale i Sean Bowl søndag
den 8. maj. øverst fer første se-
rie lå Anette Jørgensen, Sebo,
nummer 2 Anni Sørensen B64
og som nummer 3, Bodil Hansen
Center. Men derudover havde
flere overraskende placeret sig,
her især tre fra SBU, Birgit Hall-
gren, BK Køge, Gurli B. Hansen
Vika og Edith, Hansen, Lyngby.
De jydske-spillere var ikke, som
ventet, så rigt repræsenteret,
men spillere som Else Andersen,
Puds, Tove Lyckhage, Exodus,
Karin Mathiasen, Fight og Bente
Jensen, Hot Spot, var dog med i
den l4·damers store finale.
Startskuddet lød - ingen vid-

ste på forhånd noget om slut-
resultatet og ingen turde spå.

SERIERNE
Som nævnt lå Anette Jørgensen
på l. pladsen, men med en utro-
lig lille margin ned til de næste.
1563 havde Anette slået i ind-
ledende, medens Anni Sørensen
nåede 1558, og Bodil 1554. Alt
kunne ske, og allerede efter den
l. serie var der byttet om på
rækkefølgen. Bodil lavede 191,
Anette 181 og Anni 182. Det
bragte Bodil på l. pladsen med
een kegle, en plads, hun holdt
næste' serie med, hvor hun slog
181. Anette behold t ligeledes
sin plads med 173 og Anni sin
med 171. Stadig yderst lige.
Så tog Anette et ordentlig tag

opad. Med en serie på 225 lagde
hun sig temmelig klart i spid-
sen, havde nu 2142 mod Bodils

2098 på en serie på 172 og
Anni's 2093 på en serie på 182.
Men man begyndte ligesom at

kunne ane, at der var noget galt
med Anette's nerver på dette
tidspunkt. I 4. serie missede hun
ikke mindre end 3 gange en en-
keltkegle, og måtte nøjes med
159. Nok til at beholde l. plad-
sen efter 4. serie, hvor Bodil
lavede 181 og Anni 179.
Så var det Anni's tur. 211 i 5.

serie blev det til, og det var nok
til at bringe sig i spidsen mod
Annette's 173. Bodil lavede 173
og dumpede ned på 4. pladsen
med denne serie.

Men nedefra 13. pladsen havde
TOVE LYCKHAGE, Exodus
arbejdet sig langsomt op i løbet
af disse 5 serier. Ikke mindre
end 1016 nåede hun på disse
første 5 serier, og med en 5.
serie på 225, befandt hun sig
lige pludselig på 3. pladsen.
Fremragende af den populære
jydske dame, som i indledende
runde havde lavet 1451.
Nu begyndte den iskolde

kamp for alvor. 6. serie gav 177
til Anni, som nu havde 2660,
Bodil Hansen fortsatte sit sikre
spil med 202 og 2654 tilsammen
Tove slog 180 og beholdt sin 3.
plads efter denne serie og Anne
Rath, SBK ville også være med.
Hun slog på de første 6 serier
1118, og lå nu på en 4. plads
med 2634. Anette Jørgensen
viste igen lid t svaghedstegn med
en serie på 157, men hun var
dog stadig med i kampen.
7. serie bragte Anne Rath op

imellem medalje-placeringerne.

Med 191 bragte hun sig på 3.
pladsen, da Tove måtte nøjes
med 168. Forrest stadig Anne
med en serie på 196 og sammen-
lagt 2856. Bodil slog i 7. serie
191, havde 2845 og Anette Jør-
gensen 184,2815, en svær opga-
ve at klare, hvis en medalje skul-
le hjem.
Så kom afgørelsen. Anni Sø-

rensen kunne ikke klare presset,
men måtte se, at en serie på 150
ikke var nok til at blive dansk
mester. 2. pladsen var dog hjem-
me. 3006 nåede hun. Anne Rath
måtte ligeledes se medaljen for-
svinde ud i den blå luft, en serie
på 157 var årsagen til det.
Hun blev nummer 4 med 2982.
Næh, de to ældste kunne stå

distancen. Bodil Hansen vandt
med en slutserie på 183 og 3028
ialt, og Tove Lyckhage
hyggede sig til 3. pladsen med
en serie på 178 og tilsammen
2993. Helt fremragende af Tove.

ØVRIGE PLACERINGER
For Anette Jørgensen blev sidste
serie ak og ve. Kun 128 i
en typisk nerveserie, hvor intet
ville lykkes. Hun sluttede på 7.
pladsen med 2943 og passeret af
en af de spillere, som hele tiden
havde holdt sig lige efter de
øverste, Birgit Hallgren, BK
Køge. Hendes finaleresultat,
1493, tillagt indledende runde
på 1464, gaven flot 5. plads til
den sympatiske og flittige SBU-
spiller, og Karin Mathiasen sikre-
de sig 6. pladsen med et finale-
resultat på 1461, som kunne
lægges til de indledende faldne
kegler på 1496.

2 MANDS HOLD
Som sædvanligt spilledes i de
indledende runder på mesterska-
bet i 2 mandshold. Her havde
Kate Nybro og Anne Rath, SBK
sikret sig med 2972 efterfulgt af
Puds-damerne, Else Andersen og
Lilly Schartau. Anni Sørensen,
stadig i bedring spillemæssigt,
og Anne Marie Poulsen, begge
B64 besatte 3. pladsen
med 2906. Men ellers stor for-
skel på resultaterne her, 10.
pladsen lå 163 kegler efter num-
mer 1. J.J.
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For de, der gerne vil bruge sommeren til lidt
ekstra træning, og deltagelse i vor traditionelle
turnering:

Frederikssund
GRAND PRIX

kan vi oplyse, at vi holder åbent i

HELE JULI MÅNED
FREDERI KSSUND GRAND PRIX
spilles for damer og herrer over 6
serier, gebyr kr. 29,98, og for ung-
dom over 4 serier. Hos seniorerne
spilles om 2 x 2 rejser til syden og
sidste spilledag er den 21. august.
FINALE mellem de 14 bedsteherrer
og 8 bedste damer samt 6 bedste
ungdomsspillere afholdes LØRDAG
DEN 27. AUGUST.

Prederlkssund
Bowlingbal
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DANSKE MESTERSKABER - HERRER - 1977

Kopi af sidste års slutserie endte med
modsat fortegn: John Thomassen
blev dansk mester
Ved de danske mesterskaber sidste år i Aalborg, udkæmpede
Tommy Klintskov SBK og John Thomassen Sisu, en drabelig
kamp i de sidste serier om mesterskabet. Hvor utroligt det
end lyder, gentoges denne kamp i år i Sean Bowl, hvor en op-
slidende sidsteserie gav til resultat, at de to spillere byttede
plads til sidste, så John Thomassen kunne trække sig tilbage
med danmarksmesterskabet i behold, medens Tommy Klint-
skov så besatte 2. pladsen.
Mesterskaberne var iøvrigt præget af, at resultaterne ikke

var de helt store. Kun eet eneste resultat over 1600, Per
Carlsens i l. start på 1606, livede lidt op i den henseende, og
hjembragte ham en 3. plads, men til gengæld var jævnbyrdig-
heden virkelig stor, og alt kunne faktisk ske før denne store
herrefinale.

STOR BREDDE
UNIONERNE IMELLEM
1525 var så det mindste man
kunne tillade sig, for at kvalifi-
cere sig til finalen. Det var Gun-
nar Jensen, Strike/JBU, som lige
sneg sig ind med dette resultat,
og han avancerede. iøvrigt ikke
mindre end 12 pladser ved at slå
1472 i finalen. Et udtryk for, at
der var mange med i år, som slet
ikke kunne klare det ekstra pres
der lægges over spillerne, når det
gælder Dm-finalen. Unionerne
var ellers pænt repræsenteret,
idet KBU havde 13 medJBU 12
og SBU da de sidste 3 med, så
feltet var fyldt op med de 28
mand, som kæmpede.

KAMPENS GANG
John Thomassen startede som
den bedste fra de indledende
runder. 1592 havde han nået,
men hans konkurrenter på de
efterfølgende pladser var ikke
langt efter. Torben Wlirtz, Vi-
king/JBU havde slået 1586,
Tommy Klintskov, SBK 1584,
og Per Rasmussen, Centrum
1581. Tæt indbyrdes placering
før finalen.
Og lige efter en lang række

spillere, som, når der er det man
vist kalder" tur", kunne lave ra-
vage i de øverste regioner. Se
bare på Niels Honore, Amici på
1573 og Leif Rasmussen, LR64
på 1572. Begge spillere, som
med tilstrækkelig koncentration
var farlige.
Kun på eet eller højest to tids-

punkter i løbet af de 8 serier,
var der fare på færde for de

øverstplacerdee. Per Rasmus-
sen lagde sig i spidsen efter 1. se-
rie, og det kunne jo have været
hyggeligt, hvis han havde holdt.
DET lykkedes ikke, han måtte
nøjes med et finaleresultat på
1446, og en hæderlig 13. plads.
Leif Rasmussen, LR64 synes

vi en overgang lå yderst fordel-
agtigt placeret. Efter de 3 første
serier kun 44 kegler efter num-
mer l, en position han KAN ud-
nytte til sidst med nogle ge-
valdige serier. Ej heller han kun-
ne hænge fast, men klarede dog,
trods flere "matte" serier, 1491
hjem og en 6. plads.

De to største "avancementer"
stod Erik Ravn, KBK 1940
for sammen med Knud Jensen,
Hot Spot. De var startet med
henholdsvis 1545 og 1558, og i
betragtning af den tidligere
nævnte nedtur for mange del-
tagere, skaffede 1507 Knud op
på 5. pladsen og 1520 Erik op
på 8. pladsen. Placeringsmæssigt
glimrende, men det hjælper
jo altid på det, når de nærmes-
te konkurrenter inden finalen, i
denne laver resultater som 1281
og 1286.
Peter Christensen, Cimbrer,

bør nævnes for sine 2 x 1500.
I indledende runde 1552 og i fi-
nalen 1503, tilstrækkeligt til en
7. plads.
Toppen lod sig ikke gå på.
Torben Wlirtz, som i indleden-

de jo slog 1586, spillede stille
og roligt, som han plejer, og nåe-
de i finalen 1533. Det rakte til
en 4. plads, langt fra de 3 øver-

ste, som var: PER CARLSEN,
SBK, på 3. pladsen. Han starte-
de i 1. start med 1542 som re-
sultat i indledende, men nåe-
de som den eneste, som nævnt,
over 1600 i finalen med 1606.
Langt nok til en medalje, og
altså en 3. plads.
TOMMY KLINTSKOV, SBK

og JOHN THOMASSEN, Sisu
var derudover faktisk ene om at
vise noget, der kunne kaldes spil
i dansk topklasse. Og de kæmpe-
de på livet løs alle 8 serier igen-
nem med de to gode finaleresul-
tater: 1579 til John og 1580
til Tommy. Sidste rude var iøv-
rigt afgørende for, hvem der
skulle have guldet om halsen:
Tommy var færdig med sine 8
serier, da John gik op på tilløb s-
banen. Han SKULLE spare, og
det gjorde han. I samme situa-
tion sidste år fik han en kæmpe-
split, men denne gang ingen
pardon: spare og en strike i alle r
sidste slag. Den første til at øn-
ske tillykke var naturligvis Tom-
my og Torben, medens Per Carl-
sen kæmpede sig ned gennem
den relativt store tilskuerskare
som fulgte de spændende kampe.
Relativt stor i betragtning af, at
TV transmitterede slutkampene
i badminton VM, hvor vi dan-
ske jo var så flinke mod de and-
re.

2. MANDS HOLD
SBK sikrede sig ved dette DM
en smuk triumf: de vandt begge
2-mandshold-disciplinerne. Her
hos herrerne ved Tommy Klint'
skov /Per Carlsen, som nåede
3126. Det er faktisk ikke mind-
re end 3 gang i træk, men det
hører med til det samlede bille-
de, at deres vinderresultat var
næsten 100 kegler mindre end
tidligere år. Det er ikke deres
skyld, men det siger noget om
standarden hos de øvrige i år !
Peter Østergaard/Erik Grande

Jensen, Spare Time, besatte o-
verraskende 2. pladsen. De
nåede 3096, 15 kegler mere end
parret på 3. pladsen, Hans Jør-
gen Riise Stenhuset/Peter Chris-
tensen, Cimbrer, der altså klare-
de 3081 hjem.

- J.J.
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Her så de der placerede sig ved DM. Først de tre damer, imidten mesteren Bodil Hansen flankeret af Anni
Sørensen, B64 og Tove Lyckhage, Exodus. Dernæst de tre herrer: john Thomassen, Sisu imidten, Tommy
Klintskov, SBK og Per Carlsen SBK, nr. 2 og 3. Nederst vinderne i 2 mands hold, Anne Rath og Kathe Ny-
bro flankeret af Lilly Schartauflilse Andersen, Puds og Anni sørensen/Anne Marie Poulsen, B64. Til høj-
re atter et SBK-par på 1. pladsen: Tommy Klintskov/Per Carlsen for 3. gang i træk flankeret af overraskel-
sen Peter Øster.gård/Eric Grande jensen, Spare Time og Hans jørgen Riise, Stenhuset/Peter Christensen,
Cimbrer. Alle foto fra DM: Carsten Sønberg.



8

RESULTAT
DANSKE MESTERSKABER 1977

DAMER 2 MANDS HOLD DAMER
1 Bodil Hansen Center 1554 1474 3028 1 Kiite Nybro
2 Anni Sørensen B64 1558 1448 3006 Anne Rath SBK .. 2972
3 Tove Lyckhage Exodus 1451 1542 2993 2 Else Andersen
4 Anne Rath SBK 1516 1466 2982 Lilly Schartay Puds 2949
5 Birgit Hallgren BK Køge 1464 1493 2957 3 Anni SØrensen
6 Karin Mathiasen Fight 1496 1461 2957 Anne Marie Poulsen B64 . 2906
7 Anette Jørgensen Sebo 1563 1380 2943 4 Margit Bangsø
8 Birthe Martens SAS 1532 1361 2893 Karin Mathoasen Fight. 2888
9 EIse Andersen Puds 1530 1356 2886 5 Bodil Christiansen
10 Gurli B Hansen Vika 1458 1414 2872 Grethe Koch SAS .... 2840
11 Edith Hansen Lyngby 1527 1338 2865 6 Edith Hansen
12 Kate Nybro SBK 1456 1385 2841 Britta Jørgensen Lyngby. 2831
13 Bente Jensen Hot Spot 1450 1383 2833 7 Ursula Jørgensen
14 Anni Grethe Nielsen Storno 1472 1338 2810 Anni Grethe Nielsen Storno. 2814

8 Ilse H Rasmussen
HERRER Lillian Christiansen SAS . 2813
1 John Thomassen Sisu 1592 1579 3171 9 Edy Steffensen
2 Tommy Klintskov SBK 1584 1580 3164 Yvonne Steffensen Hook 2811
3 Per Carlsen SBK 1542 1606 3148 10 Eta Bodislen
4 Torben WUrtz Viking/JBU 1586 1533 3119 Birthe Martens Fight ... 2809
5 Knud Jensen Hot Spot 1558 1507 3065
6 Leif Rasmussen LR64 1572 1491 3063 2 MANDS HOLD HERRER
7 Peter Christensen Cimbrer 1552 1503 3055 1 Tommy Klintskov
8 Erik Ravn KBK 1940 1545 1520 3039 Per Carlsen SBK 3126
9 Finn Jacobsen SAS 1554 1485 3039 2 Peter østergaard

10 Bo Carlsen SBK 1539 1500 3039 Eric Grande Jensen Spare Time. 3096
11 Hans Jørgen Riise Stenhuset 1529 1504 3033 3 Hans Jørgen Riise Stenhuset
12 Flemming Holm Joker 1569 1462 3031 Peter Christensen Cimbrer. 3081
13 Per Rasmussen Centrum 1581 1446 3027 4 Keld Mortensen
14 Niels Honore Amici 1573 1441 3014 Alex Nielsen Exodus 3068
15 Børge Ludvig Viking/JBU 1551 1462 3013 5 John E Hansen
16 Keld Mortensen Exodus 1549 1454 3004 Lars Hornung LR64 3062
17 Gunnar Jensen Strike/JBU 1525 1472 2997 6 Niels Honore
18 Karlo Lindstrøm Hellerup 1533 1457 2990 Per Rosendahl Amici . 3061
19 Peter østergaard Spare Time 1561 1428 2989 7 Ove Larsen
20 Henrik Kvidtfeldt Trotterne 1555 1432 2987 Ole Sonberg KB K '1940 3060
21 Leif Pedersen Viking/JBU 1529 1418 2947 8 Leif Sund
22 Ove Larsen KBK 1940 1563 1379 2942 Jens Bengtson FBK 70 . 3049
23 Jens Bengtson FBK 70 1531 1398 2929 9 bent Olsen
24 Leo Klitte Hot Spot 1551 1372 2923 Flemming Holm Joker 3048
25 John E Hansen LR64 1548 1370 2918 10 Preben Mortensen
26 Eric Gr. Jensen Spare Time 1535 1339 2874 Jan Donde Hook ... 3023
27 Leif Iwanouw B64 1547 1286 2833
28 Viggo Kjeldsen Exodus 1549 1281 2831

Efter en ny, spændende afslut-
ning, kunne John Thomassen
trække sig tilbage med dan-
marksmesterskabet i behold.
Her får han overrakt medal-
jen af det reneste metal af for-
bundsformand Jørgen Højager.



Arets priser

PER RASMUSSEN, CENTRUM
ARETS BOWLER
Som tidligere kårer BOWLE-
RENs redaktion ved DM såvel
Arets Bowler som Arets Leder.
Fremgangsmåden denne gang
var den samme som de øvrige
gange, idet vi beder unioneme
om at indstille een til titlen
som bowler medens redaktionen
selv finder frem til, hvem der
skal være Arets Leder.
I år havde to unioner reageret

på vor henvendelse - KBU og
jBU - idet såvel FBU som SBU
meddelte, at de ikke mente at
have kandidater, som kunne
gøre sig gældende. Det er jo sket
før og lidt ærgerligt i betragt-
ning af, at der ikke på forhånd i
mange tilfælde kan siges noget
om, hvem der har bedre mulig-
heder end andre.
Men efter at have behandlet de

to indstillede, enedes redaktio-
nen og med støtte af idrætsle-
deren, men minus den fra jBU
indstillede, som er med i redak-
tionen, at kåre PER RASMUS-
SEN fra Centrum i Århus, I sin
indstilling skriver jB U:

"JB U indstiller i år Per Ras-
mussen, BK Centrum, Århus til
ærestitlen Årets Bowler. Som
begrundelse herfor skal anføres
følgende:
1. Per er en god og habil bow-

ler, der er fast mand på klub-
bens 1. hold.

2. Per er desuden spilleudvalgs-
formand i sin klub.

3_ Per udfører et virkeligt godt
stykke arbejde for BOWLE-
REN som den jydske redak-
tør.

4. Pers interesse for bowling-
sporten kan yderligere ses
derved, at han følger meget
nøje med i hver enkelt jydsk
bowlingspillers spil, og han
er formentlig den i landet,
som er i besiddelse af de
fleste statistikker om bowle-
re.

Per NørgaardjWalther Lauridsen

Fra KBU var MARTHA JEN-
SEN, ATI indstillet, og det var
navnlig hendes spil gennem åre-
ne, samt hendes arbejde for
ATI's ungdomsafdeling, et arbej-
de som kronedes med et mester-
skab i 5-mandshold sidste år, der
var unionens grund.

ARETS LEDER
. Også indstillingen som ARETS
LEDER var helt ensstemmig i
redaktionsn. Det blev i år BØR-
GE CHRISTIANSEN, KBU,
som blev valgt, og det blev af
redaktionen pålagt undertegne-
de ved' overrækkelsen, at "dele"
prisen mellem ham og hans hus-
tru, Lillian. Det populære ægte-
par har i mange år virket "i det
stille" i KBU, men fælles for
dem begge er både deres gode
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humør og deres utroligt opof-
rende indstilling til det organi-
satoriske arbejde. De hører til
den store gruppe vi heldigvis har
landet over, som ikke gør så
meget væsen af sig, men som er
helt nødvendige for, at organi-
sationen kan køre. Nu er Børge
jo blevet spilleudvalgsformand
i KBU, et job han naturligvis
ikke har større vanskeligheder
med at udføre, men som har
bragt ham så meget frem i ram-
pelyset, at hans gode egenskaber
tydeligt ses: han er hjælpsom
overfor alle bowlere, hans planer
for fremtiden i KBU er interes-
sante og effektive, og hans eget
arbejde omhyggeligt og præcist
Tillykke til Lillian og Børge
Christiansen,

FORBUNDETSSØLVNALE
I modsætning til sidste år, var
der i år kandidater til DBwF's
sølvnåle, som uddeles til
bowlere, som i årets løb har
gjort sig særligt bemærket. Helt
naturligt blev den i år uddelt
til det damehold, som vandt
europa-cuppen i Amsterdam, og
som bestod af Tove Madsen,
Lene jensen, Bente jensen, Else
Andersen, jette Hansen og j arin
Mathiasen. Holdleder var som
bekendt Grethe Larsen. J.J.

Bowlerens mand
overrækker her
lederprisen til
ægteparret
Børge og Lillian
Christiansen.
Foto: Carsten Søn-
berg
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Jørgen Højagers beretning til
repræsentantskabsmødet 1977

Forbundsformand Jørgen Høj-
ager på talerstolen i Odense.
Hans beretning, som aftrykkes
her, er et mesterværk i formule-
ring, og giver et fortræffeligt bil-
lede af forbundets arbejde, sta-
tus og fremtidsplaner på det
organisatoriske område.

Repræsentantskabsmødet her i
Odense den 14/15 maj 1977 ad-
skiller sig rent principielt næppe
meget fra tidligere års møder. Vi
skal i fællesskab gennemgå for-
bundets virke og den forløbne
sæson, samt afstikke linierne for
fremtiden, på kort som på læn-
gere sigt.
Alt dette rent formelle arbej-

de tager alene sige på at danne
og forbedre de ydre rammer for
de idrætslige aktiviteter inden-
for dansk bowling.
Min tredie beretning som for-

mand for vort forbund vil derfor
helt naturligt tage sit udgangs-
punkt i begrebet økonomi, som
er en af de altafgørende rammer
for vore idrætslige aktiviteter.
Økonomien har ofte i tidligere
år sat en stopper for mangear-
tede ønsker om nye aktiviteter,
hvorfor det må være naturligt at
forvente nye aktiviteter igang-
sat, - nu hvor forbundet har
kunnet stabilisere sin økonomi,
som jeg nærmere skal redegøre
for.

Det er som bekend t tre år
siden det nuværende forretnings-
udvalg blev valgt, med retten
til at overtage et driftsunder-
skud af en uhyggelig størrelses-
orden. Det er derfor næppe
uden en vis grad af tilfredshed,
at forretningsudvalget i dag
fremlægger et driftsregnskab,
som viser et overskud på om-
kring kr. 60.000,-. Dette beløb
er iøvrigt næsten identisk med
det tidligere underskuds størrel-
se. De øvrige økonomiske for-
hold som i årets løb har udvist
fremgang, vedrører vort forhold
til Dansk Idræts-Forbund,
og de fordele vort tilhørsfor-
hold medfører.

DANSK IDRÆTS-FORBUND
På bestyrelsesmødet i DIF den
12. februar 1977 blev de nye
fordelingsregler for tipsmidler-
nes fordeling så endelig ved taget
Der har også været arbejdet med
oplægget hertil i godt fire år.
Dansk Bowling Forbund er et af
de forbund, der opnåede den
største stigning i kroner og øre.
Helt kontant var vor forøgede
andel et beløb på kr. 173.000,-
således at vort oprindeligt bud-
getterede tilskud på kr.
116.000,- nu blev til 289.000,-
kr. - hvortil kommer en ekstra
endel af årets overskud, som for
vort vedkommende beløb sig til
kr. 9.000,-.
Set med egoistiske bowling

øjne var dette naturligvis det
vigtigste punkt på bestyrelses-
mødet - vore næsten 300_000
kr., men også af betydning, og
ikke mindst bakket stærkt op af
pressen, var naturligvis det
spørgsmål som noget fejlagtigt
er kaldt "professionalisme",
eller indførelse af samme i dansk
idræt. Fejlagtigt, fordi jeg tror
mange idrætsledere, og såmænd
også visse forbund, har misfor-
stået hele dette spørgsmål. Reelt
var der tale om en ændring af
DIF's love og det var forslaget
herom der blev nedstemt. Denne
lovændring ville ikke naturligt
medføre en tilsvarende ændring
i special forbundenes love, men
istedet gav den en mulighed her-
for, for de specialforbund som
måtte have behov derfor.
Det skal ikke være nogen hem-

melighed at Dansk Bowling For-

bund stemte for lovforslaget, ik-
ke . mindst ud fra den betragt-
ning, at det ville være gavnligt
for vort forbund. Allerede på
dette tidspunkt havde vi tanker
om indførelse af pengepræmier
ved stævner o. lign. Der er for
os ingen tvivl om at pengepræ-
mier vil gavne den sportslige
standard. Flere vil deltage i ar-
rangementer udenfor det lokale
område, vil måske endda deltage
i udenlandske stævner, og i det
hele taget derigennem komme i
en langt bedre træningstilstand,
såfremt der eksisterede en mu-
lighed for at kunne hjemtage en
del af udgifterne til rejser m.m.,
samt naturligvis udgifterne til
selve spillet, idet vi erkender at
bowlingen idag er en af de aller
dyreste idrætsgrene i Danmark.
Hele dette spørgsmål skal jeg
dog komme nærmere ind på i
min mundtlige supplering til
denne beretning.

I forbundet råder vi over noget
landsholdstøj, som nærmer sig
samme alder som forbundet, og
de gange dette tøj er ændret op
og ned, ud og ind, er næsten
ikke mere til at holde tal på. Vi
har længe haft ønsker om en
helt ny garderobe. For nogen tid
siden fik jeg af generalsekretær
Emanuel Rose tilsagn om at DIF
ville yde os et tilskud til ny-ind-
køb af landsholdstøj (nederdele
og benklæder), og vi forsøger
derfor at opnå dette tilskud med
henblik på EM i Finland.
Apropos EM, - en anden glæ-

delig ting er, at forbundet net-
op har modtaget svar på en an-
søgning til den olympiske komi-
te om tilskud til træningsfor-
beredelser til EM. Et tilskud på
kr. 10,000,- er bevilliget hertil.
For at fastholde de økonomis-

ke aspekter lidt endnu, kan jeg
nævne at vi også har et tilsagn
om dækning af en del af under-
skuddet på ungdomseuropa-
mesterskabet, som afvikles i pås-
ken næste år i Aalborg.
Alt i alt en række faktorer

som virkelig stabiliserer forbun-
dets økonomi, og som bevir-
ker at vi i de kommende år kan
sætte ind på nogle af de områ-
der som før virkede som "ønske-
tænkning".



FORRETNINGSUDVALGET
Med indvælgensen af to supple-
anter sidste år, har forretnings-
udvalget virket mere hensigts-
mæssigt, med en større grad af
uddelegering af opgaverne, idet
ebbe har varetaget IKK's arbej-
de som primær område, og john
har taget sig af en del af sekre-
tærarbejdet, som er vokset kraf-
tigt i årets løb.
Ret tidligt på sæsonen fik vi

mulighed for at bytte kontor i
Idrættens Hus, således at vi nu
har dobbelt så stort et lokale,
hvilket iøvrigt ikke er for meget.
En lang række møder har væ-

ret afviklet sideløbende i Huset,
dels på vort kontor og dels i
andre af Husets mødelokaler.
Disse møder har omfattet alt fra
bestyrelsesmøder, forretningsud-
valgsmøder, møder omkring
etablering af bowlinghaller med
forskellige interesserede parter,
IKK-kursus og meget mere.
En af de nye ting som for-

bundet i denne sæson har arbej-
det med er sponsorvirksomhed.
Forud for afviklingen af EURO-
PA-CUP 1976 lykkedes det at
få en aftale istand med ADIDAS
på grundlag af hvilken vi har

Måltagning og

boring i

Rossini Bowlinghal

hver fredag kl.

16.30 - 18.30

Som sædvanlig

den svenske specialist

Josef Ghidini

fået ekvipere t vore landshold
med trænings- og spillebluser
samt overtræksjakker, tilligemed
spiller- og holdledertasker. Vi
har ligeledes et tilsagn om træ-
ningssko, som vi håber går i or-
den op til EM. For god ordens
skyld bør det nævnes at værdien
af det modtagne materiale løber
op til omkring kr. 25.000,-
Dette ADIDAS spilletøj bevir-

ker blandt andet at dansk lands-
hold nu er iklædt samme tids-
svarende spiIledragter som andre
landshold. Det kan nævnes at
netop ved EUROPA·CUP 1976,
hvor vi for første gang stillede
op i dette dress, var der blot t
to lande som var iført den gode
gamle traditionelle spilledragt.
At ADIDAS også iklædte vore

to WORLD-CUP deltagere, skal
blot med for fuldstændighedens
skyld.

BOWLlNGHALLERNE
Overfor hallerne i Danmark har
forbundet i den forløbne sæson
haft det sædvanlige gode for-
hold. Via vore forskelligve mes-
terskaber og arrangemen ter
iøvrigt, kommer vi jo jævnligt i

Send dine mål

- og du har

din nye kugle

3 dage efter

(nyt avanceret

boreudstyrl
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samtlige haller, og et eksempel
er TV-mesterskabet, som nu
sidst blev afviklet i Odense. Her-
med har dette mesterskab været
lagt ud i samtlige haller. Det var
det 13. mesterskab i rækken,
hvor Aalborg og Frederikssund
har haft det to gange hver og de
øvrige ni haller hver en gang.
På talen om bowlinghaller skyl-
der vi Løvvang Bowling Center
en særlig tak for den aftale vi
har truffet om banelejen til ung-
doms-EM - den er på 1. (een)
krone pr. serie.
To lykkelige begivenheder

fand t sted i den snart afsluttede
sæson. Arhus Bowlinghal som
nedbrændte totalt, blev genop'
bygget og åbnede omkring sæ-
sonstart, til meget stor glæde for
Århus-klubberne, for hvem det
foregående år var et meget stort

_ handicap.
Lige før sæsonstart måtte hal-

len i Frederikssund dreje nøglen
om, bl.a. med den følge at godt
hundrede bowlere fra nær og
fjern måtte indfri den kauktions-
forpligtelse de havde indgået da
alliancen overtog driften. Det
der i en sådan situation altid vil
forekomme mest ærgerligt, er

Bemærk

Fredag den 29.

er sidste "boredag".

- i maj ingen boring

Vi starter igen

Fredag den 3_ juni

og hele juni

hver fredaq,

DANSK BOWLING IMPORT
Bøgelundvej 5 - 2720 Vanløse - Telt. (01) 71 36 16
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det faktum at du skal betale -
og hallen lukker alligevel. De
fleste havde nok betalt mere be-
redvilligt om hallen kunne have
fortsat. Heldigvis varede denne
lukning blot nogle måneder.
Den nye ejer af bygningerne i
Frederikssund genåbnede hallen
omkring årsskiftet, og der bow-
les nu som aldrig før i Vikinge-
byen.
Som bekendt har forretnings-

udvalget været meget aktive for
at påvirke myndigheder og pri-
vate gennem de sidste tre år.
Mange projekter har i den tid
været på bordet og er blevet
strøget igen. Som bekendt er in-
vestering i en bowlinghal en dyr
affære. En I6-baners hal
løber op mod omkring 3,5
mill. kroner, inel. bygningen.
Der er dog stadig projekter i-

gang som ser lovende ud, omend
de måske ikke alle ligger lige for.
JBU. Mest aktuel i dette område
er Silkeborg. Her er selve bygge-
riet allerede påbegyndt, og den
optimistiske bygherre forventer
åbning omkring september må-
ned. Denne hal bliver privatejet.
SBU. Her er der visse mulighe-
der i Ringsted. En gruppe bow-
linginteresserede arbejder ihær-
digt med etablering af en bow-
linghal, i delvis kommunalt
regi. For blot et par uger siden
dog Ralf og jeg i et møde i Ring-
sted, i hvilken forbindelse der
blev oprettet en bowlingklub
med godt 50 medlemmer fra
starten. Klubben tilslutter sig
unionen. Utraditionelt, men
måske også en farbar vej.
SBU/KBU. I Lyngby som er et
såkaldt grænseområde. arbejdes
der med kommunen, og FU har
allerede deltaget i et par møder
her. Der er et eksisterende bio-
graflokale som evt. kan anven-
des, og i givet fald til en 6-ba-
ners hal.

KBU. Hele tre projekter kan
meget vel blive aktuelle her. I
Hvidovre indgår en bowlinghal
som en del af et meget stort i-
drætsbyggeri. Der er selvsagt
tale om et kommunalt anliggen-
de, og det kan meget vel tage et
par år endnu, før dette byggeri
står klar til brug.
Herudover er der planer om en

bowlinghal i det nuværende
"gamle" Bella Center, i forbin-
delse med at de bestående byg-
ninger skal anvendes til et idræts-
og kulturcenter. Der er vidt
fremskredne planer med færdige
tegninger, idet dog hele projek-
tet er afhængig af dispensatio-

ner bl.a. fra fredningsmyndighe-
derne.

Det tredie projekt er i Gladsa-
xe. Denne mulighed har skifte-
vis været mere eller mindre ak-
tuel gennem flere år. Dog er der
sket en ændring i situationen.
Kommunen har givet tilsagn om
at ville støtte projektet, og en
gruppe fra GBK, bistået af re-
præsentanter fra FU, har udar-
bejdet det økonomiske grund-
lag og opstillet vedtægtsforslag
til en hal som skal drives af en
styrelse, hvori også deltager
kommunale repræsentanter,
men iøvrigt underlagt den lokale
klub. Dog således at kommunen
stiller den fornødne kommune-
garanti overfor det givne penge-
institut.
Vor vurdering om haldrift fal-

der helt klart ud til fordel for
Løvvang Bowling Center i Nørre
Sundby. En hal i delvis kommu-
nalt regi, drevet som en selvejen-
de institution. Vi skylder derfor
denne hal stor tak for en altid
beredvillig indstilling til at for-
tælle om egne erfaringer, lige-
som vi i flere tilfælde har an-
vendt vedtægterne som mas-
ter for opbygning af et tilsvaren-
de vedtægtssæt til flere af de
omtalte nye projekter.
Den almene interesse for etab-

lering af bowlinghaller er dog
stærk t stigende og ikke mindst
hos de offentlige myndigheder.
Dette skyldes naturligvis flere
ting, men blandt andet også an-
noncering i to blade, vort eget
Idrætsliv samt i Børsen. Mange
har reageret herpå og har mod-
taget forskelligt standardmate-
riale. Imidlertid tager det sin tid,
før blot en umiddelbar stilling-
tagen for eller imod foreligger
men som sagt, - interessen har
aldrig været større.

FORBUNDSSTYRELSEN
En række nye navne er indtrådt
i bestyrelsen, i takt med udskift-
ningen i unionernes bestyrelser.
De to sædvanlige årlige bestyrel-
sesmøder har været afviklet,
bl.a. med et foreløbigt budget-
forslag på efterårsmødet. da det
lå klart at den nye tipsfordeling
skulle vedtages. I den anledning
fik unionerne også hævet til-
skuddet fra forbundet.
På det seneste møde i april

måned blev det vedtaget frem-
over at afvikle endnu et årligt
bestyrelsesmøde, i tiden op til
unionernes repræsentantskabs-
møder. Formålet hermed skulle
være oplagt, nemlig et forsøg

på at fjerne "brodden" af den til
tider sådant virkende, skarpe
debat på unionernes repræsen-
tantskabsmøder. Ved forlods i
bestyrelsen at drøfte forslag og
oplæg iøvrigt til vort repræsen-
tantskabsmøde, kan vi forhå-
bentlig give bowlerne det ind-
tryk at det ikke står slet så slemt
til med samarbejdet mellem
forretningsudvalget og unioner-
nes bestyrelse, som det for nogle
har haft udseende af.

KOMITEERNE
Indenfor teknisk komite er en
ny ting ved at blive til. Det dre-
jer sig om lysforholdene på ba-
nerne. En gruppe teknikere un-
der Lysteknisk Selskab har un-
dersøgt lysforholdene i nogle af
vore haller, og bl.a. fundet frem
til visse korrektioner, hvorved
reflekser i banerne kan elimine-
res. Der er ved at blive lagt
sidste hånd på en udførlig rap-
port, som herefter sendes til
AMF og Brunswick. Herudover
er rapporten naturligvis tilgæn-
gelig ved alle fremtidige hal-
byggerier.
Instruktions- og kursuskomi-

teen er givet den komite, hvor
en fornyelse var mest tiltrængt.
Denne fornyelse er i fuld gang.
Dels har der været afviklet et
kursus for nye instruktører, og
et andet står for at skulle sættes
igang. Det nye ligger bl.a. i at
der er afviklet to kurser i avan-
ceret instruktion, med delta-
gelse af de af vore instruktører
der fortsat er aktive, og det er
beklageligvis ikke nær det antal
der er ønskeligt. Endvidere et
kursus i måltagning og kugle-
boring, for de bowlere der vir-
ker med dette speciale i hallerne.
De nye kurser kom istand ved

drøftelser med AMF, som stille-
de Paul Lane til rådighed, kvit
og frit. Paul Lane er en af ver-
dens allerbedste instruktører
og iøvrigt den ansvarlige for
World-Cup verdens finalen hvert
år. Bedst af alt dette er endnu
et tilsagn fra AMF, om at gen-
tage successen, måske allerede
til efteråret, og herudover er der
også planer om at få en uden-
landsk instruktør hertil af læn-
gere varighed, også ved AMF's
mellemkomst.
Turneringskomiteen tager sig nu
fuldt og helt af den interne re-
sultatformidling for danmarks-
turneringen, ofte med små kvik-
ke informationer på bagsiden.
Alt i alt virkelig godt arbejden-

de komiteer, hvem vi skylder
stor tak for aldrig svigtende
virke.

------- - ----------------------------------------------------------------------------



y ort sm~rtensbarn er naturlig-
VISpressetjenesten. Lad det være
sagt straks at et par enkelte gan-
ge har denne svigtet, til fordel
for andet virke. Imidlertid har
~pecielt de seneste måneder jo
Ikke været specielt optimistiske,
næsten totalt uden aviser. Radio
og TV har vi stort set uændret
status hos. En pressesekretær
som helt og fuldt kan gå ind i
dette arbejde er vort store ønske
idag,

UDVALGENE
Det er altid en glædelig ting, når
Ordens- og Amatørudvalget er
"arbejdsløse", men netop på fal-
derebet blev det til en enkelt sag
af mere principiel karakter,
Dog må man ikke lade være

med at gøre sig sine tanker om
det vi populært kalder og forstår
ved "sportslig korrekt optræ-
den". Når man kan opleve en 1.
div. spiller ved medaljeover-
rækkelsen efter afslutningen af
danmarksturneringen, som no-
get af det meste provokerende
jeg har oplevet, ved at nægte at
tage imod en fremstrakt hånd
for lykønskning fra en officiel
person, efter at have overrakt
pågældende sin medalje, så hø-
rer alting op. At være 1. div.
spiller forpligter, ikke alene til
en almindelig dannet optræden,
men det er de bowlere vi alle ser
op til og som alle sportskamme-
raterne også ser op til som men-
mesker.
Vi er langt tilbage at ønske

når en sådan optræden skal tole:
reres, og der er absolut intet at
sige til at vore leder oftere og
oftere mister gnisten til at spil-
de tid og energi på at virke for
sporten. Spørgsmålet er derfor
skal vi fortsat tolerere en sådan
optræden?
Lovudvalget har haft et par

opgaver i indeværende sæson,
mest vigtig vel nok udarbejdel-
sen af en turneringshåndbog be-
regnet for turneringsledere. Et
længe savnet hjælpemiddel, som
skal behandles på dette repræ-
sentantskabsmøde.
Oplægget til håndbogen for

turneringsledere er resultatet af
et virkeligt stort stykke forbe-
redende arbejde, som vi skylder
lovudvalget megen tak for.

BOWLEREN
I bladets redaktion er der også
~kiftet en enkelt medarbejder ud
Idet Anne Rath er ud trådt og
istedet er Eilif Mortensen til-
trådt og dækker FBU-området
I modsætning til tidligere har

bladet nu gennem nogen tid
ikke haft nogen medarbejder
som specielt dækker ungdoms-
området, et ønske som forment-
lig stadig står højt på ønskesed-
len. Tak naturligvis såvel til bla-
dets redaktører som til fotogra-
ferne for en altid punktlig orien-
tering om vor sport.
Bowlerens chefredaktør john

j ørgensen har ved flere lejlig-
heder beskrevet og omtalt et
manglende samarbejde eller sam-
arbejdsproblemer med forret-
ningsudvalget, og dette emne
har da også været på dagsorde-
nen på flere møder, også på det
seneste bestyrelsesmøde. Det
skal her pointeres at problemet
dog havde størst relation til de
øko.nomiske forhold omkring
udgivelsen af Bowleren. Imid-
lertid er der al mulig grund til at
tro, at samarbejdet atter vinder
indpas, til gavn og glæde for
vore mange bowlere.
Retfærdigvis bør det vel næv-

nes, at et samarbejde kræver
to parter.

D.K.B.U.
Den på kongressen i London i
efteråret 1975 vedtagne ad skil-
~else af. bowling og keglespiller
internationalt, har rent formelt
bevirket at vi i fællesskab med
kegleforbundet har ophævet
Dansk Kegle og Bowling Union
ved indgangen til dette år. Lov-
mæssigt skal dette skrid t bekræf-
tes på to på hinanden efterføl-
gende repræsentantskabsmøder.
Den første bekræftelse forelå
sidste år, og endelig bekræftelse
finder derfor sted på dette møde.
D.K.B.U.'s mangeårige præsi-

dent Henning E. jensen fik ved
ophævelsen tildelt forbundets
~æders~egn for sit virke, og
Ikke mmdst for sin store indsats
forud for behandlingen af det
danske forslag på kongressen i
London. Mødet blev afholdt
på forbundets kontor.

INTERNATIONAL T
Vort ~nternationale samarbejde
er udvidet ganske betydeligt. Et
forhold vi har stræbt efter gen-
nem nogle år, og de sportslige
resultater er da heller ikke ude-
blevet, hverken på senior- eller
ungdomsfronten.
På det administrative område

er FIQ endnu langt tilbage at
ønske. Længst fremme er vel
nok europa zonen, hvor der ar-
bejdes med en række forslag til
love og bestemmelser som skal
behandles på kongressen i Hel-
singfors i juni måned. De to
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vigtigste områder er en mere
ensartet lovgivning for stævne-
afvikling samt en afskaffelse
af begrebet international licens.
Det nyeste islæt på europa-

området er et forslag om at ud-
vide ungdomseuropamesterska-
berne med deltagelse af pigehold
således at dette muligvis kunne
få virkning allered fra 1978. Det
er måske mere tvivlsomt men
ikke desto mindre yderst glæde-
ligt, da Danmark gennem flere
år har været foregangsnation
med hensyn til pigebowlingen.
En reel forklaring på at pigerne
hidtil har været holdt udenfor
skal man da også lede læng~
efter.

NORDISK
Også på nordisk plan er der ved
at ske noget. De oplæg Danmark
mødte frem med på de to nor-
diske kongresser i efterå~et og
her i foråret, fik stor opbakning
fra de øvrige nordiske lande.
Det blev vedtaget at udarbejde
en fællesnordisk stævne oversigt
samt en fællesnordisk klubfor-
tegnelse, på unions/distrikts ni-
veau. Begge dele skal indsættes i
de respektive landes håndbøger.
F,?rmålet. i sig selv er et forsøg
pa at bnnge det nordiske sam-
arbejde på plan med bowlerne,
således at vi får et langt tættere
samkvem.
Endvidere blev der nedsat en

ru;,bej~s/koordineringsgruppe
pa fire personer, som mødes
een gang årligt med henblik på
at koordinere det nordiske stæv-
neprogram. Første møde i okto-
ber/november i år, for at udfær-
dige et rammeoplæg for 78/79.
Med hensyn til det nordiske

ungdomsarbejde, skete der også
nyt. her. Holddisciplinerne blev
ændret en anelse og en indivi-
duel disciplin blev vedtaget
begge del i forlængelse af det
egentlige nye, nemlig det at fra
og med næste nordiske ungdoms-
mesterskab, deltager der også
fuldt pigehold.
Endelig anvendte Nordisk

Bowling Forbunds præsidie sig
af en bestemmelse. om at for-
bundet kan uddele bl.a. en for-
tjenstplakette for betydnings-
fuldt arbejde indenfor nordisk
bowling. Denne første fortjenst-
plakette blev overrakt Arne
Tysen, formand for Svenska
Bowling Forbundet, for en man-
geårig indsats.

FREMTIDEN
En beretning er eller bør altid
være en vis kombination af et
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tilbageblik samt et kik ud i-o
fremtiden.
Den forgangne sæson har budt

på utallige gode sportspræstatio-
ner, og mange forskellige nye
aktiviteter har set dagens lys.
Mange af disse er endnu på til-
bliveIses stadiet, og endnu mere
tager det år at få til at fungere
med de tilsigtede resultater.
Et problem som naturligt pres-

ser mere og mere på, er proble-
met om en erstatning for tabt
arbejdsfortjeneste. Det har væ-
ret oppe i forbindelse med afvik-
ling af kurser som strækker sig
over flere hverdage, og det kom-
mer uden al tvivl op igen når
talen kommer til f. eks. en uges
træningslejr for vore landshold.
Vi nærmer os efterhånden et
økonomisk grundlag for træ-
ningsforberedelser, som sikkert
ville give bedre udbytte for
landsholdene i form af trænings-
lejr, frem for de hidtidige for-
mer for træningsforberedelser.
Vi skal dog gøre os klart, at

tabt arbejdsfortjeneste vil kræ-
ve økonomiske ressourcer i en
grad som ingen næppe forestil-
ler sig. Løsningen på dette pro-
blem ligger langt fra lige om
hjørnet.
I denne sammenhæng kan

man ikke undlade at undre sig
og gøre sig sine tanker om vor
instruktør pulje. Når denne ikke
er større end tilfældet er, i for-
hold til det uddannede antal
instruktører, er en af årsagerne
den ringe aflønning som instruk-
tørerne oppebærer. Javel, men
fortæl mig så hvorfor i det hele
taget instruktørerne skal have
nogen aflønning? Vi er et meget
stort antal frivillige ledere inden-
for vor idræts organisation, på
kreds, unions og forbundsplan,
samt ikke mindst i udvalg og ko-
miteer, som lægger et enormt
stykke arbejde indenfor de en-

kel te områder, alt sammen uløn-
net. J eg ser ikke rigtigt forskel-
len i virke kontra instruktører.
Planer om at fjerne instruktører-
nes aflønning foreligger dog ikke.
Så realistiske er vi trods alt, at
denne selvskabte præcedens van-
skeligt kan fjernes, men forhol-
det skal alligevel ses i en vis sam-
menhæng med tabt arbejdsfor-
tjeneste. Mange står i så fald for
tur.
Helt bevidst har jeg ikke berørt
emnet en aflønnet sekretær.
Dels har vi, som det fremgår
af vore budgetter, lagt hoved-
vægten af vort økonomsike
grundlag over på forøgede aktivi-
teter, således at det beløb på
måske 20 - 30.000 kr. som en
lønnet sekretær sikkert ville
medføre, ikke forefindes. Dels
har vi nu syv personer i forret-
ningsudvalget' med begrundet
håb om at dette antal udvides
med to suppleanter, således at
den store arbejdsbyrde kan af-
vikles uden lønnet assistance.
En af de virkelige positive ting

som Dansk Bowling Forbund i-
dag kan glæde sig over, er den
stabilisering der har fundet sted
af forretningsudvalget, som i
realiteten er forbundets daglige
driftsledelse. Vi har en stærkt
sammentømret gruppe, der nu
er inde i alle fagets aspekter, og
som selvom en enkelt person
på et tidspunkt måtte falde fra,
fuldt ud er istand til at videre-
føre forbundet på betryggende
vis, med de traditioner vi har
bygget op gennem de første 10
år. Vi behøver derfor næppe
foreløbig at komme i en sådan
nødsituation som vi oplevede
her for fire år siden, da stort set
hele forretningsudvalget trådte
tilbage.
Medlemstilgangen i den forløb-

ne sæson har været absolut til-
fredsstillende, og skyldes i særlig

grad udviklingen i vore to nyeste
haller, Køge og Odense, hvor po-
pulariteten har oversteget alle
forventninger.

TAK FOR SÆSONEN 1976/77
En stor tak til alle de ledere og
bowlere landet over, som gen-
nem en helhjertet indsats har
været med til at skabe respekt
om vor sport. En tak til alle,
som blot ved interessen for spo-
ten, er med til at værne om
klub livet i bowlingsporten,
givetvis noget af det bedste i
dansk idræt idag - bowling er
fortsat andet, og langt mere end
elite, - bowling er også det
store fællesskab som vi sætter
umådelig pris på, med deltagelse
fra alle samfundslag og med no-
get nær den største aldersmæs-
sige bredde i dansk idræt.
En særlig tak til forbundets

bestyrelse og sidst men ikke
mindst til mine kolleger i forret-
ningsudvalget, Midte, Karl, Ralf,
Bruno, Ebbe og John. Tak for et
første klasses samarbejde, hvis
resultater vi til stadighed kan
følge året igennem.
Hermed været min beretning

lagt ud til repræsentantskabets
behandling.

Glostrup, april 1977
Idrættens Hus

Jørgen Højager, formand

.Hvis din 1(lub eller kreds
sl(al have et stævne ....
SÅ PRØV EN ANNONCE I DIT EGET BLAD - BOWLEREN
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12 timers langt møde efterlod stor
optimisme for fremtiden i bowling
Dansk Bowling Forbunds 10., ordinære repræsentantskabs-
møde, som blev afholdt i Odense i week-enden 14. og 15. maj
efterlod et stærkt indtryk af optimisme og lyst til at gå i
gang med de mange opgaver, vi står overfor på alle fronter.
Den nervøsitet, som kunne spores rundt omkring for, at re-
præsentantskabsmødet skulle blive dramatisk og måske usag-
ligt, var helt ubegrundet, for der var en udbredt forståelse for
at problemerne skulle løses, og løses i samarbejde. Den på
side 2 nævnte appel fra forbundsformanden, havde den tilsig-
tede virkning, og Ralf Donde's utvetydige efterlysning af år-
sagerne til den kritik, der har været af forbundsarbejdet,
bevirkede, at det blev slået fast med syvtommersøm, at vor
forbundsforretningsudvalgs ledelse af dansk bowling, finder
sted som det skal gøres, og.at forretningsudvalgets arbejde er
højt værdsat overalt i landet.

Som nævnt, afholdtes mødet i
Odense, nærmere bestemt i den
til formålet fortinligt egnede
kongreshus, og 48 stemmebe-
rettigede samt medlemmerne af
de faste udvalg i DBwF, indledte
med en kort forsinkelse, som
hjembragte JBU'erne det "gule
kort", repræsentantskabsmødet
med at vælge Jørgen Finnernan
til dirigent. Han har nu 4 gange
bestridt dette job, men vel næp-
pe tidligere har det været van-
skeligere end i år på grund af de
mange forslag og ændringsfor-
slag til ændringsforslanege. Det
gik imidlertid, og hans autori-
tet hindrede da nogle gange
uvæsentlige indlæg i at nyde
fremme.

LIDT SKARP BERETNING
Som indledning til beretninger-
ne kom forbundsformandens
over forretningsudvalgets og
andres arbejde i det forløbne år.
Jørgen Højagers beretning var,
som de øvrige beretninger, ud-
send t i skriftlig form, og det
mest karakteristiske ved den vel-
formulerede formandsberetning
var nok, at den i år var lidt skar-
pere i tonen end man er vandt
til fra J ørgen. Han var tydeligt
irriteret over et par optrin i den
senere tid, hvori nogle grupper
fra det nordjydske har været
impliceret, og som kort og godt
kan og blev karakteriseret som
"noget af det mest provokeren-
de jeg har oplevet".
Ligesom sidste år er beretnin-

gen aftrykt her i. dette nummer.
Den giver et glimrende indtryk
af arbejdet i det forløbne år, og
af de tanker, forretningsudvalget
har for frem tiden.

sin mundtlige del af beret-
ningen nævnte Jørgen, at man
vil forsøge at lancere et system
med præmiecheck's. Systemet
kendes fra andre sportsgrene, og
skulle kunne slå an, som erstat-
ning, helt eller delvis for de
gængse præmiformer. Det man
har i tankerne at gennemføre,
er i overensstemmelse med
DIF's regler, og har til formål at
stimulere interessen for at delta-
ge, og dermed dygtiggøre sig til
spillet.
Det fremgik endvidere i J ør-

gens mundtlige del, at der ikke
hersker nogen videre fidus til
de mange projekter vedr. bow-
linghaller, som en advokat i Ros-
kilde harlanceret rundt omkring.
Nogle af projekterne, og et
interview med den pågældende,
har været fremme her i bladet,
men efter forbundsformandens
mening, er der ikke hold i no-
get af det.
Forbundet har hjemkøbt 30

AMF kugler, som det er menin-
gen at sælge til den yderst for-
delagtige pris af kr. 75,00, be-
regnet til ungdomsspillere. Det
noget begrænsede "oplag" bliver
der naturligvis rift om, så en
rationering er nok nødvendig.
Jørgen Højagers beretning blev

godkendt uden videre. Kun hans
bebudelse af, at han havde over-
vejet sin egen situation som for-
mand, og agtede at gå af til næs-
te år, bragte to repræsentanter
på talerstolen med en appel om,
at det ikke skete. Som grund
angiver Jørgen de store ofre,
hans familie må lide, og Jørgen
er jo også aktiv på mange and-
re områder. Vi må håbe, at hans
indstilling i dag, at det kommer

til at gå ud over hans job i bow-
ling, kan ændres i årets løb, så
vi til næste år kan meddele, at
vi er så heldige, at Jørgen fort-
sætter!

DE ØVRIGE BERETNINGER
Udover formandens beretning,
forelå beretninger fra Amatør-
og ordensudvalget, den funge-
rende pressesekretær, lovudval-
get, idrætslederen, turnerings-
komiteen, IKK, teknisk komite
og ungdomslederen. Der var så
at sige ingen kommentarer til
disse beretninger, som for
hovedpartens vedkommende da

- også er en helt konkret beskri-
velse af, hvad der er sket i det
år, som er gået. Som nævnt sup-
plerede Ralf Donde mundtlig sin
beretning op med de tidligere
nævnte barske ord, og han an-
klagede BOWLEREN for, rent
ud sagt med vilje at have bragt
den andet sted omtalte, famøse
liste over landets bedste divi-
sionsspillere i sidste nummer.
John Jørgensen kunne uden at
være i tvivl, slå en pæl igennem
den påstand. Fejlen var udeluk-
kende af teknisk karakter, den
burde aldrig være sket, og havde
ikke til hensigt at misrekom-
mandere idrætsudvalget. Endvi-
dere beklagede han så kraftigt
som muligt, at miseren var op-
stået. Fejlen beskrives andet
sted her i bladet.
Alle beretninger blev godkendt

næsten uden videre, og hele
punktet var overstået på mind-
re end I time.

REGNSKAB OG BUDGET
Forbundets år er rent regnskabs-
mæssigt, gået fortrinligt. Over-
skuddet har været på omkring
60.000,00 - penge, som der er
disponeret over, skal vi skynde
os at sige, men derudover skal
det bemærkes, at igen i år frem-
træder regnskabet på en fantas-
tisk overskuelig måde. Det sam-
me gælder budgettet, og stor ros
tilfaldt da også vor kasserer,
Midte Larsen. Regnskab og bud-
get er aftryk t her i bladet, begge
dele blev vedtaget uden ænd-
ringer.

PUNKT 6 - FORSLAG
Ordet FORSLAG ser jo uskyl-
digt ud. Det er også det korteste
i den dagsorden, mødet kørte
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efter. Men tag ikke fejl af det
- under punktet fulgte langvari-
ge, indviklede og til tider af-
sporet-kørende debatter og dis-
kussioner, og det varede ikke
mindre end 6 timer, før dette
punkt kunne afsluttes. Sandt at
sige, var der også mange punkter
der skulle behandles, og den sto-
re forskel i opfattelsen af de ind-
komne forslags betydning, som
især sporedes mellem unionerne
indbyrdes, trak tiden ud.
Som sædvanlig behandler vi

særskilt de ting, som blev vedta-
get, og som har betydning for
bowlerne i den kommende tid.
Vi anmoder om, at man læser
denne artikel grundigt igennem,
så der ikke er nogen tvivl. Gan-
ske vist vil hele molevitten blive
optrykt i den nye udgave af
"den grønne", forbundets hånd-
bog, men de punkter der
for fremtiden adskiller sig fra
den hidtidige praksis, er det
værd at vide noget om.
Det vil være alt for pladsslu-

gende at referede debatterne her.
Kun et par ord med på vejen om
disses karakter:

Med få undtagelser var diskus-
sionen som nævnt, stor og livlig
omkring de mange spørgsmål,
der skulle besvares. Adskillige, ja
næsten alle, forslag blev gen-
stand for skriftlig afstemning
(hvilket bragte stemmeudvalget
Poul Erik Pedersen og Eilif Mor-
tensen på fortvivlensens rand
flere gange), og mange af forsla-
gene til love og bestemmelser
blev kun vedatget eller forkastet
med ganske få stemmer. Sidst
lørdag aften, var man vist ved at
køre helt af sporet. Det var
spørgsmålet om sammensætnin-
gen af udtagelseskomiteen, som
der var stærk uenighed om.
Efter flere timers debat frem og
tilbage, blevet dagsordensfor-
slag fremsat, som gik ud på at
standse debatten, men yderlige--
re gjorde,at man ville køre vide-
re med det system eller den sam-
mensætning, vi har nu, og at in-
gen af de to ændringsforslag
kunne samle flertal. Dagsorden-
forslaget blev nedstem t, og det
samme blev søndag formiddag
de to ændringsforslag med til-
hørende yderligere ændringsfor-
slag, som var stillet. ALTSA:
VI KØRER VIDERE MED DEN
SAMME SAMMENSÆTNING
AF UDTAGELSESKOMITEEN,
som altså består af idrætslederen
unionernes spilleudvalgsfor-
mænd og ungdomslederen.
Men ellers henvises til om talen

af det, der er vedtaget.

LICENSGEBYRET UÆNDRET
Under stor påskønnelse foreslog
kassereren, at licensgebyret for-
bliver uændret - og det vedtoges
med akklamation.

VALGENE
Såvel sekretæren som kassereren
og idrætslederen var på valg i år.
Derudover var det vedtaget at
forretningsudvalget skulle udvi-
des' til 7 i stedet for de hidtidige
5, og valgene faldt således ud,
idet alle de af forretningsudval-
get opstillede kandidater, blev
valgt.
Sekretær: John Højager
Kasserer: Midte Larsen
Idrætsleder: Ralf Donde
Medlem for 2 år: Karl Feldt
Medlem for l år: Ebbe Lindboe

EBBE LINDBOE, nu indvalgt i
forretningsudvalget. Ebbe har
været suppleant i det sidste år,
og er formand for instruktions-
og kursuskomiteen.

JOHN HØjAGER har aflastet
Karl Feldt på sekretærposten
i det år der er gået siden sidst.
Han var hidtil suppleant til FU
med er nu indvalgt som "rig-
tigt" medlem.

Derudover består forretnings-
udvalget af følgende, som ikke
var på valg:
Formand. Jørgen Højager
Ungdomsleder: Bruno Stokholm
Til suppleanter for formand,
sekretær og kasserer blev Bent
Erichsen, KBU valgt og til sam-
me for idrætsleder og ungdoms-
leder blev J an Donde valgt.
På Amatør- og Ordensudval-

get var i år John Jørgensen og
William Raben, Begge blev gen-
valgt, hvilket suppleanten Ove
Jensen også blev, efter nogen
betænkning på grund af den
store arbejdsbyrde!
Endvidere blev det bestemt, at

nedsætte et udvalg, som skulle
arbejde med den endelige ud-
formning af turneringsleder-
håndbogen. Vi skriver lidt om
dette et andet sted, men her
blot det, at dette udvalg skal
bestå af een fra hver union, de
to, der har udarbejdet udkastet,
een fra amatør- og ordensudval-
get og een fra forretningsudval-
get.
Det lovudvalg, som har funge-

ret i et par år nu, blev det vedta-
get at ophæve, og til slut blev
forbundets 2 kritiske revisorer
J ohs. Rasmussen og J onna Oder
samt suppleanten Ove Jensen,
genvalgt.
Næste møde blev fastsat til

den 20.-21. maj 1978 i Idræt-
tens Hus i København.

EVENTUELT
Der var ikke så få, som havde
ordet under eventuelt. Der blev
rejst en række spørgsmål, men
da intet kan beslutte s under
dette punkt, var indlæggene af
mere orienterende karakter. Det
gjaldt også forbundsformandens
indlæg om en omlægning af re-
præsentantskabsmøderne, så dis-
se, . i hvert fald efter mødets af-
slutning fik et andet indhold.
En land række principielle
spørgsmål kunne debatteres i
grupper, og emnerne derved få
en mere bred behandling.
Må vi for egen regning foreslå,

at da der er så mange ting, som
kan komme ind under en mere
principiel debat, at det nok var
værd at forsøge at skabe inter-
esse for, at der afsættes en hel
week-end til en bowling konfe-
rence med alle disse ting på
dagsordenen !
Repræsentantskabsmødet slut-

tede med et leve for bowling-
sporten. J.J.



Lidt fra
mødet
FLITTIGE STEMMEUDVALG
Ved indledningen til repræsen-
tantskabsmøder, vælges nor-
malt et stemmeudvalg, og ved
dette her i Odense, blev Poul
Erik Petersen, KBU og Eilif
Mortensen, FBU, som deltog
som pressemand, valgt. Det ple-
jer at være et lille, behageligt
job, hvor man blot rejser sig op
for at tælle de op strakte arme
der i den ene eller den anden si-
tuation, markerer de enkelte
repræsentanters stilling.
Stor var derfor udvalgets for-

bløffelse, da der blev forlangt
skriftlig afstemning i så at sige
alle spørgsmål. Og det var man-
ge - så der var travlhed!
Enkelte repræsentanter mente

nok, at de to udvalgsmedlemmer
indsats fortjente en lille påskøn-
nelse, og da mødet var forbi
kunne man med tilfredshed kon-
statere, at udvalget i drikkepen-
ge undervejs havde modtaget
ikke mindre end 90 øre!

AFLØNNING AF
INSTRUKTØRER
Som de eneste i dansk bowling
aflønnes vore instruktører nål
de arbejder. I forbundsforman-
dens beretning rejses dette
spørgsmål, og EBBE LINDBOE
formand for Instruktions- og
kursuskomiteen, kunne supple-
rende oplyse i sin beretning, at
denne aflønning, som foregår via
bowlingchecks, var en større og
større belatsning for IIK's bud-
get. Man kan vel også snart reg-
ne med, at forholdet bliver ænd-
ret - i hvert fald blev det bragt
på bane, at det måske var muligt
at finde andre til at financiere
ordningen end ligefrem Dansk
Bowling Forbund.

LOVUDVALGETS
BEFØJELSER

. På repræsentantskabsmødet blev
det vedtaget at ophæve lovud-
valget. Man mener ikke, at der
er opgaver til det, og da de to,
udvalget har taget sig af i inde-
værende sæson - fortolkninger
af to love i vore regler - mentes
rettelig at være amatør- og or-
densudvalgsopgaver, synes in-
teressen for at bevare udvalget
stærkt faldende. Ydermere gik
en af fortolkningerne SBU imod
og unionens formand MOGENS
HALD PETERSEN kunne med-

dele, at "unionen overhovedet
ikke havde i sinde at rette sig
efter fortolkningen" !

ALVORLIG HENSTILLING
TIL 6 AF VORE UNGE
Seks af de unge, som deltog på
vore ungdomslandshold i 4-
landes kampene i Vesttyskland
kunne ikke rigtigt finde ud af,
hvornår det var sengetid og
hvornår ikke. Da vore lederes
opgave ved ungdomsarrange-
menter i stor udstrækning også
handler om at holde tilpas ju-
stits, og der naturligvis påhvi-
ler lederne et stort ansvar, på-
lagt dem ikke mindst af de
unges forældre, er der slået
hårdt ned på den forsømmelse
de unge foretog. Ungdomslede-
ren BRUNO STOKHOLM kun-
ne oplyse, at de 6 havde fået en
alvorlig skriftlig henstilling i
hvilken hovedindholdet lå på, at
de ville blive udelukket fra del-
tagelse på repræsentative hold,
hvis episoden gen tog sig.

NORDISK
UNGDOMSLEJR
DBwF er gennem DIF blevet
indbudt til at deltage i en Nor-
disk Ungdomslejr i Finland. Her
er indbudt een fra hvert special-
forbund, og forretningsudvalget
har tilbudt BENTE ANDREA-
SEN, CHOCK, pladsen. Hun har
prornte svaret ja, og at hun
glæder sig meget til turen,
Arrangementet er af ren kamme-
ratlig art, og lavet for at udbyg-
ge kontakten mellem de nordis-
ke idrætsunge.

SKAL NATURLIGVIS MED
I forbindelse med Europames-
terskaberne i Finland afholdes
international kongres, FIQ-kon-
gres. Det blev på repræsentant-
skabsmødet oplyst, at der ikke i
vore budgetter var mulighed for,
at vor forbundsformand, Jør-
gen Højager kunne deltage.
4_000 kr. skulle det koste ekstra
at få Jørgen med. Ved hjælp af
et tilskud fra DIF kunne penge-
ne imidlertid afses.
Det må da være en spøg, at der

ikke er penge til at sende Jørgen
til kongres. Naturligvis skal vor
forbundsformand da til interna-
tional kongres, - hvis han da
ellers kan og vil afse tiden dertil,

VIMPEL TIL DBwF.
Udenfor dagsordenen overrakte
WILLY HANSEN, Fyns Bow-
ling Unions vimpel, en smuk
lille sag, til forbundets forret-
ningsudvalg. Unionsformanden
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takkede forretningsidvalget for
det store arbejde, de har udført i
det forløbne år, og forsamlingen
applauderede kraftigt til aner-
kendelse.

PRESSESEKRETÆR FUNDET
I længere tid har Jørgen Højager
også fungeret som pressesekre-
tær. Det \ er et utaknemmeligt
job, skriver han bl.a, i beretnin-
gen for pressesekretærens arbej-
de, for det er næsten umuligt at
komme igennem de instanser, vi
helst vil igennem i: pressen, TV
og radio. Arbejdet er noget tids-
krævende, og derfor må det hil-
ses med glæde, at Jørgen kan af-
lastes på det punkt ved, at en af
de kendte, jydsk/københavnske
bowlere, KAJ ANDERSEN, Si-
su, har sagt ja til at prøve jobbet.
Vi ønsker heldog lykke.

- TURNERINGSLEDER-
HANDBOGEN
Til repræsentantskabmødet
forelå et omfattende udkast til
en TURNERINGSLEDER-
HANDBOG, udarbejdet af
Jørgen Finnernan og Poul Erik
Larsen,JBU.
Det er et stort behov, at få en

sådan bog - derom hersker der
ingen tvivl, og udkastet inde-
holder da også retningslinier for,
hvad en turneringsleder skal
gøre i snart sagt alle situationer.
Imidlertid er der i hvert fald på
eet punkt i udkastet, behov for
en lovændring, og en sådan kan
først ved tages til næste år. Yder-
ligere har såvel JBU som KBU
en lang række ændringsforslag
til den besteånde tekst, så at
færdiggøre udkastet, så det kan
komme til at virke som en auto-
ritativ håndbog, godkendt af
DBwF's repræsentantskab, var
på mødet en uoverkommelig op-
gave.
Der skal imidlertid ikke kom-

me til at mangle vejledning i
problemernes løsning fra den
nye sæson. Turneringslederne
kan glæde sig over, at der er
nedsat et udvalg, bestående af
repræsentanter fra unionerne,
forbundets udvalg og de to, der
har lavet udkastet, og dette ud-
valg har fået til opgave at udar-
bejde en vejledning i første om-
gang, som kan tages i brug alle-
rede fra den næste sæsons be-
gyndelse. Til næste år er det så
meningen at vedtage disse regler
som gældende for dansk bow-
lings turneringsledere, og på
basis af de erfaringer man får
her det første år, Endvidere skal
de lovændringer, som der kan
komme på tale, foreslås.
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SE HER, hvad der blev vedtaget
- også af betydning for DIG!
Som nævnt i referatet fra repræ-
sentantskabsmødet, skete der en
række ændringer af bestående
love og bestemmerser, på repræ-
tantskabsmødet i Odense, Som
sædvanlig vil vi her prøve at for-
klare ændringernes betydning,
og anbefaler alle at kigge med i
dette sty kke,
Vi gør opmærksom på, at kun

de ændringsforslag, som blev
vedtaget, er med. Derudover
blev nemlig stillet nogle forslag
af forskellig art, som ikke nød
fremme, og de er på nuværende
tidspunkt knapt så interessante.
Vi starter NU:

UDVIDELSE AF
FORRETNINGSUDVALGET
Forretningsudvalget foreslog, at
det blev udvidet med 2 mand,
fra 5 til 7. Motiveringen den, at
arbejdsbyrden efterhånden har
tiltaget, og at en aflastning på
forskellige områder var nødven-
dig. Forslaget blev vedtaget med
følge ændringer i love-
ne, således, at forretningsudval-
get allerede nu er på 7 medlem-
mer.

IKKE HELE PERSONNUMME-
RET MERE VED LICENS-
ANSØGNING
Ud fra den betragtning, at en-
kelte bowlere har følt sig ge-
neret af at skulle opgive person-
nummeret ved licensansøgning,
stilledes forslag om, at ændre
denne praksis. Vedtaget blev, på
forslag af SBU følgende:

Medlemsfortegnelsen skal inde-
holde navn, adresse og fødsels-
dato med tilføjelse af sidste
ciffer i CPR-nummeret.

Det nye er altså, at man for
fremtiden kun skal medtage sid-
ste ciffer af sit personnummer
- CPR-nummer. Arsagen til,
man ikke helt så bort fra CPR-
nummeren var den, at det sidste
ciffer jo angiver, hvilket køn
ansøgeren tilhører, og der kan
være tale om navne, som van-
skeligt lader sig identificere som
tilhørende mand eller kvinde.
Ved hjælp af dette sidste ciffer
altså ingen problemer med det,
ligesom de, der ikke kan lide at
opgive sine personlige numre,
heller ikke skal gøre det mere.

ÆNDRING AF SYSTEMET
VED CUP-TURNERINGEN
Det har vist sig besværligt at
administrere systemet med hold
kort til cup-turneringen for 5-
mandshold. Inden vi går videre
med at beskrive den ændring,
der nu er vedtaget lige dette, at
turneringen for frem tiden vil
blive benævnt med LANDS-
POKALTURNERINGEN, i lig-
hed med andre sportsgrenes til-
svarende turneringer.
På forslag af SBU ændredes

reglerne ved tilmeldingen såle-
des:

Ved kampe i landspokalturne-
ringen vil det først udtrukne
hold få hjemmebane. Efter lod-
trækningen, eller senest den 1.
september, indsendes holdkort
med 5 navne pr. hold, til den ar-
rangerende union, som derefter
foretager lodtrækning om hold-
nummeret for de klubber, der i
en række har tilmeldt hold.

I praksis kommer denne regel
til at fungere på den måde I AR
at DE KLUBBER, SOM HAR
MERE END ET HOLD I EN
RÆKKE TILMELDT, skal ind-
sende hold kort på de hold, der
er tilmeldt udover det første.
Når lodtrækningen til første
runde er foretaget, trækkes der
herefter lod om, hvilket num-
mer, den enkelte klubs tilmeldte
hold skal benævnes med. Har en
klub for eksempel tilmeldt 4
herrehold, deltager disse hold i
lodtrækningen til 1. runde, og
benævnes så senere med hold-
nummer. På den måde undgås
manipulering med holdenes
sammensætning, så et hold 4 for
eksempel består af klubbens
stærkeste spillere, fordi de
måske har regnet ud, at netop
hold 4 er det hold, som har
det "letteste program" i 'starten
af turneringen.

Måske lidt indviklet, og husk,
at til næste år skal alle hold an-
meldes med holdkort senest 1.
september, og denne tidsfrist
gælder altså KUN for kortenes
indsendelse. Tilmelding af selve
holdene foretages som hidtil
via unionernes frister.

KLUBSKIFTE
Det blev vedtaget, at selvom en
spiller skifter klub på grund af

dokumenteret flytning til en'an-
den kreds/union, og der som så-
dan gives dispensation for ka-
rantæneregler på 3 måneder, er
spilleren ikke spilleberettiget før
8 dage efter licenskortets
modtagelse i kreds/union.

NYE REGLER FOR
LANDSHOLDSUDTAGELSE
Et af de punkter, som var imø-
deset med størst interesse, var
ændringer i landsholdsudtagel-
sesformen. Mange indlæg fulgte
de to forslag, der lå, hvor det
ene, fra bowlingklubben Hook
talte om ud tagelse af dobbelt
så mange spillere, som de hold,
der var tale om ville komme til
at bestå af, og om testkampe
mellem disse spillere og det an-
det fra KBU's bestyrelse i reali-
teten om at gå tilbage til det
"gamle" system, hvor de udtag-
ne spillere, i dette tilfælde 2O
herrer og 20 damer, spillede
konkret om pladserne.
Som nævnt var der stor uenig-

hed om disse forslag, og det var
ikke muligt at få "parterne" til
at fremsætte et fællesforlsag.
De var jo også så forskellige, at
en koordinering synes umulig.
Alligevel blevet ændringsfor-

slag fra SBU vedtaget. Et ænd-
ringsforslag, som forsøgte at
samordne de to oprindelige for-
slag. I korte træk vil landsholds-
udtagelsen nu komme til at fore-
gå på denne måde:

1. UK udvælger med skelen
til DBwF's/unionernes sta-
tistikker 20 herrer og 20
damer, som spiller 4 x 8 se-
rier EU og 4 x 3 serier AM,
på baner udpeget af UK.

2. Minimum 2 måneder før
tidspunktet for landsholds-
deltagelsen udtages netto-
holdet, og gøre dette på
basis af de spillede 44 se-
rier i testen.

3. UK er bemyndiget til, i den
periode hvori testen afhol-
des, at nedskære bruttohol-
det, men er samtidig be-
myndiget til at foretage en-
kelte udskiftninger af net-
tolandsholdene, såfremt
forhold som sygdom eller
andre uforudsete hindrin-
ger taler herfor.

Landsholdsud tageisen som oven- •••••
for skitseret, gælder kun senio- ~



3 hæders
tegn uddelt
På Dansk Bowling Forbunds
repræsentantskabsmøde i Oden-
se i week-enden 14_ og 15_ maj,
uddeltes 3 hæderstegn, Der er
nu ialt uddelt 10 stk., idet præ-
sidenten for den opløste organi-
sation, Dansk Kegle- og Bowling
union Henning E. Jensen, tidli-
gere på året fik hædersnål num-
mer 7.
På mødet var det tre aktive

bowlingledere, som fik æren.
Fyns Bowling Unions formand
WILLY HANSEN var den første
og til ham sagde vor forbunds-
formand Jørgen Højager i sin
overrækkelsestale :
- Willy Hansen har været for-
mand for Fyns Bowling Union
siden 1972, og i en periode,
hvor unionen kun bestod af
2 klubber, alligevel holdt
sammen på spillerne trods
den omstændighed, at de skulle
køre mange kilornetre, hver gang
de skulle spille eller træne, Nu
er det lykkedes at få egen hal,
og Willy har fået meget at se til.
På den korte tid, der er gået si-
den Odense Bowlinghals start,
har han stået i spidsen for en
organisation, som nu tæller
langt over 200 medlemmer, og
som stadig udvikler sig. Willy
fortjener megen tak for sin ind-
sats, og jeg overrækker ham her-
ved forbundets hæderstegn.

Som den 9. i rækken af mod-
tagere var så JB U'S kasserer Ove
J ensen. I overrækkelsestalen
sagde Jørgen Højager:
- Unionsformanden Per Nør-
gaard beskriver Ove Jensens lø-
bebane i unionen på følgende
måde:
Ove Jensen trådte ind i JBU's

bestyrelse i en situation hvor
unionen var i nød og manglede
en kasserer. Oves forudsætnin-
ger var ikke de bedste, idet hans
kendskab til regnskabsføring var
meget mangelfuldt. Oves idealis-
me og interesse for bowlingspor-
ten var imidlertid så stor, at
disse faglige mangler ikke havde
nogen betydning. Han satte sig
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WILL y HANSEN får her overrakt forbundets hædersnål af forman-
den, Jørgen Hejager. Willy Hansen 's nå er den 9. der er uddelt.

hurtigt ind i tingene og i løbet
af kort tid var unionens regn-
skaber simpelthen i orden.
Hans forhold til DBF blev hur-

tigt de bedst tænkelige og jeg
som formand kunne med stor
sindsro overlade alt det økono-
miske i unionen til Ove Jensen.
Ikke alene som kasserer har

Ove Jensen vist sit store værd
for unionen. Hans sikre vurde-
ring af situationerne har gjort
Ove til en sikker diskussions-
partner når der var problemer.
Ove Jensens indsats skal ikke

Mindst ses i relation til, at han
med sin afgang sidste år, atter
og uden diskussion overtog
kassererposten påny, da den
nyvalgte kasserer ikke så sig i
stand til at varetage denne kræ-
vende post. Hans mangeårige
indsats i JBU har kort sagt været
forbilledlig, og hans snarlige af-
gang vil efterlade et tomt hul i
JBU's rækker.
- såvidt JBU's beskrivelse v/Per
Nørgaard.
Mange flere superlativer om

Ove J ensens virke kan jeg vel
næppe føje til, men blot kon-
statere, at når vi i forretnings-
udvalget har besluttet os for at
tildele Ove vort hæderstegn og
Per Nørgaard om nogle karak-
teristika, så skyldes det netop at
vi har lært Ove at kende som

en yderst samvittighedsfuld kas-
serer i JBU, som nu senest igen
overtog kassen, da unionen atter
var i nød.
Det bliver måske endda ikke

sidste gang unionen kalder på
Ove - hvem ved.
Det er mig en stor glæde at

overrække Ove forbundets hæ-
derstegn nr. 9.
Sluttelig fik forbundets hidti-

dige sekretær Karl Feldt, nål
nummer 10, og Jørgen Højager
havde til ham følgende at sige:
- Karl Feldt er uden tvivl kendt
at vor store medlemsskare,
omend Karl de seneste år til en
vis grad har levet en mere tilba-
getrukket tilværelse som for-
bundets sekretær, et job man
kan anvende et populært udtryk
som "bagmand" om.
Karl startede sin tid som for-

mand for en af de store køben-
havnske klubber, SAS, hvor Karl
var en meget vellidt formand fra
1966-69. Men allerede inden ud-
løbet af denne periode havde
KBUfået øjnene op for Karls
glimrende egenskaber som orga-
nisator, hvilket bevirkede at
Karl blev indvalgt i unionens
bestyrelse, endda som næstfor-
mand.
I KBU tog Karl Feldt sig

blandt andet af licensarbejdet,
og med den orden og akkura-

rer, hvorimod den skal foregå
således uanset hvad vi skal stille
hold til. I KBU's oprindelige
forslag var indbygget, at udtagel-
seskampe kun skulle finde sted,
når dvt drejer sig om landshol-

dets deltagelse i VM, EM og NM.
Vi håber, at vi har fået alt

med af det, der blev vedtaget, og
som nævnt er alle ændringer
indføjet i den udgave af BOW-
LING HANDBOGEN, som er un

under forberedelse og som kom-
mer en gang i august.

J.f-
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Karl Feldt på talerstolen iOden-
se. Han er forbundets hidtidige
sekretær, et job, der nu er over-
ladt en anden.

tesse samt ikke mindst iver og
interesse som Karl lagde for
dagen, varede det naturligvis
ikke længe før også forbundet
havde bud efter Karl.
I 1971 blev Karl valgt ind i

forbundet som idrætsleder, en
post han varetog frem til maj
1973. Selvoplevede jeg Karl
på et af de mere udadvendte
jobs som hvervet som idrætsle-
der indebærer, nemlig som hold-
leder for vort europa-cup hold i
Berlin i 1972.
Karl var særdeles vellidt som

holdleder og i det hele taget
som idrætsleder, en post som
dengang ikke automatisk inde-
bar medlemsskab af forretnings-
udvalget.
Vi når herefter frem til hint

mindeværdige møde i Køben-
havn 'i 1973. Her blev valgt et
midlertidigt forretningsudvalg,
hvor Karl valgte at tage et sab-
batår.

- men, blot for atter året
efter at indtræde som forbunds-
sekretær, en post som Karl
fortsat varetager.
Endelig skal med at Karl i ef-

teråret blev opstillet og valgt til
posten som sekretær i Nordisk
Bowling Forbund - jo, Karl har
rigeligt at se til.
Må jeg samtidig føje til, at Karl

ikke umiddelbart omgås med
planer om at trække sig tilbage,
omend han idag er på valg, og
jeg håber vi får lov til at nyde
god t af Karls viden, erfaring og
samvittighedsfulde arbejde for
Dansk Bowling Forbund, endnu
i mange år.
Det er med særlig glæde, jeg

hermed overrækker Karl Feldt
forbundets hæderstegn nr. 10.

Vi ønsker tillykke med de for-
tjente anerkendelser.

J.J.

Dansk Bowling Forbunds drifts-
regnskab og budgetter

DRIFTSREGNSKAB 1.1 - 31.12. 1976
Udgifter Indtægter

Amatør- og Ordensudvalget O
Teknisk komite 3.709,45 5.200,00 1.490,55
Licens-indtægter. 167.030,00 167.030,00
Tilskud fra D.I.F. 167.950,00 167.950,00
Reklameudgifter . 2.400,00 2.400,00
Sportslige arrangementer 923.496,92 845.608,00 77.888,92
Bowleren .......... 160.660,75 ?9.471,45 71.189,30
PR vedr. Bowleren ...... 13.600,00 13.600,00
Tilskud til unionerne ...... 31.145,00 31.145,00
Instruktion & kursuskomite 15.724,59 15.724,59
Mødeudgifter ...... 31.355,67 31.366,67
Husleje & rengøring .. 7.002,00 7.002,00
Telefon - telex - porto 9.027,15 9.027,15
Øvrige adm. omkostn. 23.864,70 959,08 22.905,62
Driftsoverskud 1976 .... 1.219.597,23 1.278.618,53 59.021,30
Hensat til DBwF jubilæum 25.000,00 25.000,00
Hensat til Daniaden ind!. 20.000,00 20.000,00
Hensat til Bowleren 1977 10.000,00 10.000,00

1.274.597,23 1.278.618,53 4.021,30
Rest driftsoverskud 1976
overf. til kapitalkonto .. . . . . . . . . . 4.021,30 4.021,30

1.278,618,32 1.278.618,53 O



STATUS pr. 31.12.1976
Penge .
Annonce-debitorer .
Øvrige debitorer .
Forudbet. husleje jan. kvt. 77 .
Kreditorer .
Tilskud fra D.LF. jan. kvt. 77 .
5.mands cup 1976/77 .
Mellemregning m. unionerne .
Depositum Bowleren .
Hensat til jubilæum .
Hensat til Daniaden ind!. .
Hensat til Bowleren 1977 .
Kapitalkonto tab- og vinding .
Arets overskud .

Aktiver
94.498,84
11.970,80
5.521,50
2.259,00

25.394,60
3.000,00

Passiver

2.060,00
72.250,00
5.330,50

25.000,00
20.000,00
10.000,00
3.982,94
4.021,30
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94.498,84
11.970,80
5.521,50
2.259,00
2.060,00

72.250,00
5.330,50

25.394,60
3.000,00

25.000,00
20.000,00
10.000,00

8.004,24
142.447,74 o142.644,74

Ovenstående regnskab er af os revideret og fundet i overensstemmelse med forbundets bøger
og bilag.
De opførte beholdningers tilstedeværelse er konstateret.
Glostrup d. 28/2 1977 Johs. Rasmussen Jonna Oder

Rev~or Rev~or

REVIDERET BUDGET 1977
Tilskud fra DIF .
Licensindtægter .
Danmarksturneringen .
5.mands cup 1976/77 .
World Cup 1977 .
TV Mesterskab .
B mesterskab Køge .
DM København .
Europamesterskab Finland .
Fællestræning til Europamesterskab .
U.K. Rejseudgifter 1977 .
U-NM Sverige .
U-landskamp Vesttyskland .
U-5.landskamp Wolfburg .
U-DM Arhus .
Tilskud til Unionerne .
Teknisk komite .
LK.K .
Bowleren .
Bowlingvejviser 1977/78 .
Mødeudgifter .
Husleje & Rengøring .
Telefon - porto .
Øvrige admimistrationsomk .
Assistance v. kontorarbejde .
Debutantnåle & Emblemer .
Indkøb af kontormaskiner .

Udgifter

726.220,00
49.700,00
32.000,00
21.000,00
8.000,00

18.000,00
75.500,00
20.000,00
10.000,00
17.250,00
12.600,00
20.500,00
62.600,00
42.000,00
2.800,00

65.000,00
172.100,00
12.000,00
45.000,00
9.500,00
10.000,00
13.500,00
8.000,00
1.500,00
2.380,00

Indtægter
298.000,00
160.000,00
763,500,00
36.000,00
21.000,00
26.000,00
8.000,00

18.000,00

13.750,00

3.500,00

101.400,00
8.000,00

1.457.150,00 1.457.150,00
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REVIDERET BUDGET 1978
Tilskud fra D.I.F .
Licensind tægter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Danmarksturneringen .
5.mands Cup .
World Cup 1978 .
TV Mesterskab .
B Mesterskab .
DM 1978 .
NM 1978 Sverige .
Europa Cup Tyskland .
UK Rejseudgifter .
U-Europamesterskab, Danmark .
U-landskamp Tyskland/Danmark afh. DK .
U-DM 1978 .
Tilskud til Unionerne .
Teknisk komite .
I.K.K .
Bowleren .
Bowlingvejviser 1978/79 .
Mødeudgifter .
Husleje & rengøring .
Telefon - porto .
Øvrige administrationsomk .

11.4.1977
Midte Larsen

HER ER ET PAR GRUNDE TIL, AT

BOWLERE MØDES ...
.. 06 KOMMER IGEN I

Bowlinghallen VED KAJEN
ISLANDS BRYGGE83 - Hf AS 50

Fortrinelige klublokaler
VELEGNEDE OMKLÆDNINGSFORHOLD
Gode parkeringsmuligheder
MODERNE SELSKABSLOKALER
Cafeteria med populære priser

MEN DER ER MANGE, MANGE FLERE

Udgifter Indtægter

289.000,00
165.000,00
37.000,00

15.000,00
12.000,00

0.00
0,00

45.000,00
30.000,00
10.000,00
55.000,00
20.000,00
50.000,00
44.000,00

40.000,00
85.000,00
9.000,00

45.000,00
10.500,00
12.000,00
15.000,00

6.000,00
0,00
0,00

500,00

497.500,00 497.500,00



KLUBVEJVISER

HER ER DER PLADS TIL MASSER AF NYE KLUBBER

B64
Lars Kjølhede
Adalsvej 58 B
2720 Vanløse .... 71 4656
BBK
Hans Fauerholt
Plantevej 31
2860 SØborg .... 56 08 30

BRH. SPORT 66
Lilian Nielsen
Plantevej 41 , 3
2860 Søborg .. 56 45 76
BK CENTER
Jens Chr. Jørgensen
Islevbrovej 39
2700 Brh. . . . 94 61 92
CKC
Solveig Øelund
Husumvej 35
2700 Brh. . . . 28 36 28
CRAZY - BOWLING TEAM
Preben Hansen
Kløvervænget 5
2770 Kastrup . . 01-50.30 26
DACE BK
Leif Vile Christensen
Bækager Alle 30
2670 Greve Str .. 02-906186
BK DINO
Kai Endahl
Hovedvejen 124, 2 tv.
2600 Glostrup ... 45 59 69
BK 65
Claes Jiinsson
Søndervej 28
2750 Ballerup .... 97 17 55
BK FLINTSTONE
Mogens Nymann Andersen
Stadionvej 29, st. th.
2600 Glostrup . . . 45 33 12
GBK
Anders Christensen
Lyngparken 65
2800 Lyngby .... 986942
HELLERUP
Hermann Carlsen
Kronprinss. Sofiesvej 8, 1
2000 F 1041 87
HERLEV BK
Viggo Hansen
Stations Alleen 36, st. B
2730 Herlev ..... 94 52 56
BK HOOK
Povl Black
Rahbeks Alle 20, 3
1801 V .. 214569

ICOPAL
Poul Mortensen
Heimdalsgade 2, B 4 tv
2200 N 91 5522
JOKER
Bent Pedersen
Voldparken 10,2
2700 Brh, . .. . 60 20 94
BK KVIK
Børge·Pedersen
Abjergvej 8 C
2720 Vanløse .... 74 22 08
LK-NES
Ole Barfod
Solbærengen 15, 1 tv
2670 Greve Str . 02-90 82 52
BK 38
BØrge Andersen
Maskinmesterboligen
"De gamles By"
Nørre Alle 41
2200 N 39 05 18
Bk OPUS
Arne Ougtvig
Ourøqade 16, 1
2100 ø .... . 2981 04
PARTNER
Erik S. Jørgensen
Kløvertoften 68
2740 Skovlunde .. 91 77 87
R.K.B.K.
Tove Brandtberg
Mellemvangen 44
2700 Brh. . . .. . 28 11 23
ROSSINI BK
Poul E. Petersen
Kirstinedalsvej 18, 2 th
2500 Valby ..... VA 9577
BKSAS
Ernst Jensen
Skodsbøl Alle 6
2770 Kastrup .. . 50 04 39
S.B.K.
Henning Petersen
Marstalsgade 41, 1
2100 ø
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BK SISU
Kaj Andersen
Grønhøjgårdsvej 65
2630 Tåstrup . . 02-52 43 20
BK STARLET
Gurli Pedersen
Voldparken 10,2
2700 Brh. . . .. . 60 20 94
TELSTAR
Ejben Henriksen
Emdrupvænge 135
2100 ø 208266
BK TV-RINGEN
S. Olsen
Forchhammersvej 24, 2 th
1920 V 35 99 38
BK VIKING
Age Meyer-Karlsen
Almegårds Alle 25 st. th
2770 Kastrup .... 51 1406
V.S.K.
Pier Nilsson
Femagervej 34
2650 Hvidovre . . . 75 55 26

J.B.U.
BK KAMMERATERNE
Steen Malchow-Møller
Hejrebakken 11
8220 Brabrand . 06-2635 61
BK PUDS
Arne Gertsen
Rosenkransgade 8, kld.
8000 Arhus C
BKSLlP
Freddie Bjerre Pedersen
Lindøvænget 37, True
8381 Mundelstrup 06-241803
BK VIKING
Jørgen Hornbek
Sdr. Ringgade 40
8000 Arhus C. 06-130447

S.B.U.
BK HUGIN
Bjarne Søqaard
Hasselvej 8
3600 Fr.sund .... 31 1921
BK LR64
Valter SchlUter
Ingridvej 7
3550 Slangerup ... 3330 25
BK THGR
John Zederkopff
Karlslunde Strandvej 114
2690 Karlslunde 03-152393
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DUM, TEKNISK FEJL
Ved en fejl i vort sætteri, blev
SENIORBAROMETERET ikke
bragt i sidste nummer, som det
egentlig skulle. Det ser ud til at
det bliver det sidste, i hvert fald
er damernes kampe færdige i
hele landet.
I stedet blev en liste over di-

visionsspillernes kampgennem·
snit bragt, en liste, som var beo
regnet til et helt andet formål,
og som slet ikke skulle have væ-
ret i bladet. En dum fejl, som vi
har beklaget overfor de, der må-
ske følte, at listen skulle have
været bragt med vilje, og for at
misrekommandere nogen.

MA DESVÆRRE VENTE
Pladsen tvivger os desværre til at
vente til det første nummer i au-
gust med at omtale de mange se-
rier, der er spillet landet pver.
Det ved vi, mange vil blive sure
over - men forstå så, at den
ramme vi har for bladets omfang
i dette nummer er overskredet
betydeligt, og må indhentes i de
første numre i den nye sæson.
Vi appellerer til, at man kan sty-
re sin tålmodighed så længe.

EM-DELTAGERNE
Efter oplysninger, tappet fra det
svenske blad BOWLAREN, er
15 nationer nu tilmeldt europa-
mesterskaberne i Finland i juni.
Det er: Østrig, Belgien, Danmark
Finland, Vesttyskland, England,
Iran, Irland, Italien, jugoslavien,
Holland, Norge, Spanien,
Schweitz, Sverige, Frankrig og
Guernsey. Malta og Israel som
også er medlem af den europæ-
iske afdeling af FIQ, har endnu
ikke tilmeldt sig. Læg mærke til,
at Iran er med. Iran blev optaget
i FIQ's europazone for nogle
måneder siden, og har altså kvit-
teret med at tilmelde sig EM.
løvrigt er de første informa-

tioner om arrangementet kom-
met os i hænde, og det ser ud til
at blive vældig godt organiseret.
Som man kunne ~forvente af de
finske arrangører

Bladmæssigt er det Per Ras-
mussen som dækker, og hans re-
ferat kommer i BOWLERENs
første nummer i den nye sæson.
Bladet udkommer omkring den
10.-12. august.

STAKKELS CARSTEN
(OG VI ANDRE)
Vor altid på-mærkerne-værende
fotograf, Carsten Sønberg, var
naturligvis også med ved DM og
tog en række billeder der. Bl.a
nogle herlige serier af mesteren
john Thornassen, Sisu. Desværre
var billederne af en kvalitet, som
gjorde det umuligt at reproduce-
re dem til bladet lige med undta-
gelse af de, der er bragt. Det var
lysmåleren, som snød Carsten,
så blænden blev for lille. Ærger-
ligt nok, som sagt var der
mange virkelig gode motiver
imellem, og en masse liv.

SBU-TURNERING
I sin indbydelse til den kommen-
de sæson, inviterer SBU også
klubberne til at tilmelde 5-
mandshold, til en intern turne-
ring. Det er første gang, dette
prøves, men som unionsledelsen
siger: Vi vil prøve at vænde vore
mange nye spillere til denne spil-
leform. Vi ved, at mange undla-
der at tilmelde sig til DBwF's
cupturnering (som nu hedder
LANDSPOKALTURNERIN-
GEN) fordi de ikke kender
spilleformen, og er nervøse for
at møde for stærke modstande-
re. Derfor vor egen, som vi tror,
mange vil være med til, og som
vil opfylde sit formål, så endnu
flere får lyst til at være med i
den "rigtige" turnering.
SBU har iøvrigt mulighed for

at kunne mønstre 3 herre serier
og en eller to rækker med 4-
mandshold, ligesom der er mate-
riale til en dame serie og dame-
A rækker.

UDTAGET TIL BYKAMP
Til bykampene mellem Helsing-
borg og København, som spilles
lørdag den 4. juni 1977, har
KBU udtaget følgende hold:
HERRER
Tommy Klintskov SBK
Flemming Damstoft SBK
Per Carlsen SBK
Henning Petersen SBK
Bent Petersen] oker
john Thomassen Sisu
jan Donde Hook
Harry jensen B64
Reserve:
Erik Ravn KBK 1940
DAMER
Birgitte Lund Sisu

Bodil Hansen Center
Annette jørgensen Sebo
Ilse H Rasmussen SAS
Lillian Christiansen SAS
Annelise Hornbek Hellerup
Anni Sørensen B64
Edy Steffensen Hook
Reserve:
Pia jørgensen Sisu

UNGDOM
jens Rasmussen B64
Erik jarlstrøm Sisu
Brian Hansen AT!
Søren jørgensen Hook
Toni Krause Hook
Susan Damstoft SBK
Per Henriksen SBK
Frank Riise Sisu
Reserve:
Yvonne Steffensen Hook

REDAKTIONSMØDE
I BOWLEREN
Som det er sædvanligt, afholdes
der ved DM redaktionsmøde i
dette blads redaktion, og i år
var, med en enkelt undtagelse,
hele staben samlet i Sean Bowl.
Ved disse møder diskuteres

det år der er gået, herunder navn
lig kritik af bladet, og denne
gang endvidere uoverensstem-
melser der har været i forhold til
forretningsuavdlg og hovedbe-
styrelse.
Endelig fordeles stofområder-

ne for den kommende sæson, og
så de andre opgaver, der er ved
bladet, gennemdrøftes.
Det var et gennemgående træk

i diskussionerne, at det er en
uhyre vanskelig opgave, hvis der
skal skæres ned i BOWLERENs
virksomhed. Der var enighed
mellem de skrivende medlem-
mer, at vi i forvejen havde mind-
sket størrelsen af referater og
artikler - sidstnævnte er der
snart ikke flere af - og at en
yderligere formindskelse kunne
blive lid t halvvanskelig. Antallen
af begivenheder rundt omkring i
landet stiger stadig, og vil stige
fremover i takt med udviklin-
gen. Imidlertid vil vi gøre hvad
vi kan, og så se det næste år an
for så vidt angår, hvad der egent-
lig sker i dansk bowling.

ANNE RATH MED IGEN
Noget af det mest opmuntrende
er, at Anne Rath har givet til-
sagn om, at ville tage sig af ung-
domsbowlingen i øst-området i
den kommende sæson. Det er jo
det mest forsømte område i øje-
blikket, selvom vi i de sidste
måneder har haft god hjælp i re-
sultater og statistikker af Karin
Christiansen, SBK, som er med-



lem af KBU's ungdomsudvalg.
Hun skal da også have tak her-

for, måske kan et samarbejde
etableres mellem de to damer.
Det vil sige, at redaktionen er

fuldtallig, selvom vi godt kunne
tænke os en frisk mand eller
kvinde i københavnsområdet.
Men ellers er der nu en hel dæk-
ning af landets områder for såvel
seniorer som ungdomsspillere,
ligesom vore fotografer virker
udmærket landet over.
Gode udsigter for den korn-

mende sæson. J.J.

ARET DER GIK
FOR FYNSK BOWLING
Hos herrerne blev Top 10 bedst
placeret og rykker op i 2. divi-
sion, men det bliver svært,det er
vi klar over.rvi har bl.a. mistet 2
gode folk. Nr. 2 blev BCM, godt
klaret efter kun en sæson og 3.
pladsen gik til HHH, så de nye
klubber vil tale med om place-
ringerne. Brasilia kom ind som
nr. 4, men de har også haft alt
den modgang, man kan tænke
sig, Det har været 4-5 kampe
med 2·3·4- kegler for lidt, kom
igen Brasilia. OBwK kom på
sidstepladsen, men det var de
også selv klar over, men dem
skal vi nok komme til at høre
nærmere om i den nye sæson.
I serie l Herrer kom BCM som

nr. l, Top 10 nr. 2, Brasilia
nr. 3 og HHH nr. 4. Hos damer-
ne Top 10 l nr. l, de havde 2
hold med, Brasilia nr. 2, de kom
meget stærkt til sidst, det er nok
det hold der er stærkest på Fyn
i dag, hvor Ella Andersen, Brasi-
lia, kom ind på en 3. plads i B-
mesterskabet i Køge. Tillykke
med det, Ella, det fortjener du
virkelig.
På 3. pladsen kom Top 10 2

og på 4.pladsen BCM, de starte-
de som bedste damehold, men
faldt fra til sidst og 5. pladsen til
HHH.
Så er der startet en forårstur-

nering for de nye hold, hvor
HPI fører, med OBwKs dame-
hold som nr. 2. Eilif

GOD START
FOR FYNS BOWLING
En samtale med formanden
for FBwU, Willy Hansen.
- Tillykke med dit ærestegn fra
Dansk Bowling Forbund. Hvad
kan du sige om Fyns bowling?
- Vi har haft en meget stor
fremgang, 76/77 14 hold i tur-
neringen, 77/78 24 hold i turne-
ringen plus ungdomshold og i

cupturneringen deltager 4 klub-
ber med dame- og herrehold.
- Willy Hansen går som for-
mand ?
- Ja, jeg håber inden jeg går af
som formand til februar 1978,
at FBwU runder de 300 licen-
senered bowlere, da jeg runder
de 60 år i år, mener jeg, at der
skal en anden til nu, det har
været et dejligt år, det første i
FBwU, med masser af stævner
og møder. Den nye sæson bliver
højdepunktet, DM for damer og
herrer samt juniorer og ynglin-
ge, så der bliver noget for den
nye formand at begynde med.
- Du var ikke med til DM.
- Nej, det er første gang jeg
ikke deltog i DM. Når man har
så meget arbejde kan man ikke
også spille bowling, men da Top
10 er rykket op i 2. division vest
håber jeg, at det er muligt at de
kan bruge mig på deres hold.
- FBwU's 10 ÅRS DAG?
- Bestyrelsen sam t turneringsle-
derne fra det første år i FBwU
samles den l. juli for at fejre
FBwU's 10 års dag. Af sparehen-
syn, ikke for mange penge, at
det skulle holdes på denne måde
Åbningsstævnet for fynske spil-
lere afholdes den 20.-21. august.
J eg vil gerne takke alle for det

første år og håber det næste vil
blive dobbelt så godt for FBwU
også en tak til DBwF, alle unio-
ner samt pressen, for et godt
samarbejde. Eilif.

VIKING INTERNATIONAL
Som omtalt i sidste nummer
ville der komme mere omtale af
dette store stævne, og her er det
så:
Ligesom sidste år køres der i

en dame- og en herrerække med
finaler for de bedste i de to ræk-
ker. lait går 8 damer og 14
herrer til finalerne, der spilles
alle mod alle efter Peterson
systemet.
Denne turnering var sidste år

meget populær både blandt spil-
lere og publikum, og det er
selvfølgelig arrangørernes håb, at
deltagerantallet i år vil stige gan-
ske betydeligt.
Der regnes i år med at en ræk-

ke inden- og udenlandske stjer-
ner vil deltage. Der blev allerede
sidste år givet accept fra adskilli-
ge deltagere, at de ville komme
igen. Det gælder bl.a. Arne
Svein Sy tøm, der jo ikke klarede
finalegrænsen sidste år. Vinde-
ren Goran Bergendorff, Heidi
Bruhin og Franz Schifferle fra
Schweitz, Per Kittelsen og
Erik Garden fra Norge. Det sven-:
ske landsholds træner] osef
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Wiener ville undersøge mulighe-
derne for at få hele det svenske
landshold til at deltage, og der
er ingen tvivl om, at det ville
være et særdeles populært del-
tagerhold.
Prisen er sat op til 120,- kr.

for de 12 serier, men når man
tænker på de mange og store
præmier kan dette ikke siges at
være for meget.
Ang. tilmeldelse henvises til

annoncen, samt til de lister, der
er lagt ud i hallerne.

HERNING BOWLINGHAL
For et par uger siden så det me-
get sort ud for bowlingsporten i
Herning. Et svensk firma stillede
for at lukke hallen, og kun en
indgriben fra den tidligere ejer
Verner Thomsens side forhind-
rede, at hallen blev lukket på
stedet. Verner Thomsen trådte
til som garant, og der skal nu
holdes tvangsauktion i august
måned. Ved dette møde har
Verner Thomsen garanteret, at
han driver hallen videre, så der
er lysning forude for Herning-
bowlerne, der jo har haft et
spøgelse hængende over hovedet
et stykke tid nu.
Når Verner Thomsen nu træ-

der til igen efter et års pause, er
der ingen. tvivl om, at alt bliver
som det skal være, for i hans tid-
ligere regeringstid var der i hvert
fald fuld tilfredshed, når man
som tilrejsende besøgte Herning.

4 LANDSHOLDSSPILLERE
VRAGET TIL UNIONSHOLD!
For tredie gang afholdes der
unionskamp mellem Nordtysk-
land og Jylland, og spillestedet i
år er Århus. Som sædvanlig spil-
les der med både A- og B-hold,
og det plejer at være nogle
spændende kampe.
Som de fleste vel ved er der i

år EM i Finland, hvor ikke fær-
re end ni jydske spillere har kva-
lificeret sig tillandsholdene,
men fire af disse har ikke fundet
nåde for den jyske UK,s øjne.
Holdene ser således ud:
DAMER A
Else Andersen Puds
Jette Hansen Stenhuset
Bente Jensen Hot Spot
Tove Lyckhage Exodus
Holdleder:
Henning Andersen Puds
DAMER B
Bente Pedersen Viking
Ingrid Mortensen Fight
Susanne nielsen Sundby
Anette Pedersen Flygger
Res.: Conny Pedersen Op Ned
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HERRER A
Preben Andersen Ecodus
Leif Elgård Cimbrer
Jørgen Hornbek Viking
Knud Jensen Hot Spot
Per Rasmussen Centrum
Holdleder:
Knud Theis Exodus
HERRER B
Henning Nielsen Stjernen 67
Lars Kinnerup The Gunners
Lufti Yazid Amici
Bent Kinnerup The Gunners
Børge Hjort Kammeraterne
Res.: Poul E Høygaard Centr.

Det er et morsomt indslag på
Herre-B holdet, hvor far og søn
Lars og Bent Kinnerup fra den
tidligere storklub The Gunners
begge er kommet på. Kan være
at denne klub er på vej fremad
igen. '

OP TI FINALE
I ARHUS
En ny turneringsform med ind-
ledende runder i en hel måned
er startet i Århus, og den første
månedsfinale med 30 deltagere
i tre rækker er blevet spillet.
Det blev finaler med flotte resul-
tater, og præmietagerne blev:
A·rækken:
l John Emborg Viking 1258
2 Per Rasmussen Centrum 1199
3 Ulrik Bengtsen Puds 1146
Bvrækken
l Else Andersen Puds 1181
2 Henning Pedersen Puds 1071
3 Karin Wallentin Centrum 1063
Cvrækken
l Frank Skriver Puds 1157
2 Gunnar Kristensen Centr 1100
3 Lasse Loberg Viking 1049

ARHUNDREDETS KAMP?
I den tyske bowler har man gra-
vet tilbage i arkiverne og fundet
frem til denne enestående kamp,
der blev spillet i Detroit, USA,
den 11.3.1954. Kampen stod
mellem to hold, der var sponco-
red af de to ølfirmaer Stroh og
Pheiffer, og man kan næsten
kun anbefale bowlere disse
mærker, hvis resultaterne er et
produkt heraf, men det er jo
nok et spørgsmål. Læg mærke
til de to "meget svage" serier,
der er ind imellem:

Pheiffer:
Bunatte 300 257 206 763
Gibson 210 235 206 651
Sieloff 253 227 269 749
Bujack 221 279 238 738
Young 206 190 267 663

1190 1188 1186 3564

Stroh:
Lubanski 259 268 231 758
Hennessey

217 268 183 668
Fazio 237 254 235 726
Lindemann

200 234 245 679
.IEngland 242 246 243 731

1155 1270 1137 3562

Hvor mange danske seksmands-
hold. ville ikke være lykkelige
for disse cifre ?
AFSLUTNING PÅ
HAL TURNERING
Efter et års pause på grund af
manglende hal, har der igen væ-
ret afholdt den traditionelle hal-
turnering for 3-mandshold i Ar·
hud. lait 49 hold har været til-
meld t, og selve turneringen har
som sædvanlig været en succes.
Herrerækkerne var i år klart
domlhe~ af Exodus, der vandt
4 ud af ~ulige rækker, mens
der var mere jævnbyrdighed hos
damerne, hvor Puds, Centrum
og Amici delte de tre guldmedal-
jesæt.
Medaljetagerne i de enkel te

rækker blev som følger:
Damer l l Puds

2 Centrum
3 Puds 2

Damer 2 l Centrum
2 Viking
3 Puds

Damer 3 l Amici
2 Top 5
3 Puds

Herrer l l Exodus
2 Viking
3 Centrum

Herrer 2 l Exodus
2 Viking
3 Puds

Herrer 3 l Exodus
2 Puds
3 Amici

Herrer 4 l Exodus
2 Centrum
3 SIF

Herrer 5 l Viking
2 Provinsbanken
3 Exodus

Derudover var der præmier til
personlige resultater, og de gik
til:
Damer:
l serie Inger Grølsted Puds 255
3 serier Tove Lyckhage Exodus

607
Hold Puds l 1659
Herrer:
l serie Frank Knutson Vik. 257
3 serier Knud Theis Exodus 657
Hold Exodus 1762

AMIKI pANY
SVENSK MESTER

Med et virkelig godt holdspil
genvandt Amiki fra Stockholm
det svenske mesterskab for 8-
mandshold hos herrerne, mens
Spader Dam fra Helsingborg
for første gang blev damernestre.
I det slutspil, der spilles mel-

lem de forskellige rækkevindere
i de svenske 1. divisioner var
Amiki suveræn, og det blev til
maximumpoints i de 5 kampe
med et snit på 197,5 pr. mand.
Som nummer 2 korn Elbogen
fra Malme, og som nummer 3
Sigma fra Stockholm. Disse to
hold havde henholdsvis 194 og
193 i snit, så det er virkelig
klassespil, der bliver vist i disse
finaler.
Hos damerne vandt som sagt

Spader Dam fra Helsingborg
med et snit på 181 efterfulgt
af AlK, Stockhol, med 181
og Bowlita fra Malrno med 178
i snit.
Bedst individuelt hos herrerne

var Ove J onasson fra Amiki med
212 efterfulgt af Bo Wallin fra
Sigma med 211 og MagnusJ ohnsc
Hos damerne toppede Birgitta

Pelander fra AlK med 193 foran
klubkammeraten Gerda Ohmart
med 192 og Maggan Beskov fra
Viking, Stockholm med 189 i
snit. -pr.

GOD FERIE
Dette blad er så det sidste i
første halvdel af sæsonen. Vi
takker pænt for en god halvsæ-
son, som har været spækket af
begivenheder, aktivitet og en
masse arbejde. Det er en kilde til
stadig glæde os inspiration for
os at mærke den bevågenhed,
bladet nyder i hele landet, og vi
tror på, at de mange, der hjæl-
per til, også er på mærkerne,
når vi starter igen til august. En
særlig tak til de mange, som
punktligt drager omsorg for, at
de mange resultater og stillinger
vi har i vor sport, kommer frem
til tiden. Dette synes vi er noget
af det mest opmuntrende vi har
i bladet.
Det var på hovedbestyrelses-

mødet i april på bane, at und-
lade disse mange resultater og
stillinger. Vi var naturligvis
stærkt imod, at denne direkte
kontakt med hver enkelt bowler
skulle "bortrationalisere s" .
Der sker da heller ingen anden
ændring på den front i den nye
sæson, end at vi har fundet ud
af at sætte listerne tættere, og
dermed sparer vi da nogen plads
Skulle økonomien igen komme
til at spille ind, må vi igen i
gang med aktiviteterne, med det
formål at få lidt støtte til bladet.



GOD PRÆSENTATION

Ved det store sportsstævne i Brøndby-Hallen i
forbindelse med den europæiske sportshonfe-
rence, var bowling en af de grene, som blev
præsenteret. Det lille nummer med "Flintstone-
family", som vi før har kørt, havde fået en lille
afpudsning, og gjorde sig vældig godt. Også i
den TV-transmission, som vistes var vi med, og
havde da den glæde, at programmet var et af de
få, som blev vist i sin helhed. Her gøres klar til
næste kast.
(Foto: Ebbe Lindboe).
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Seniorbarometer
Ja så lakker det mod enden på
sæsonen, og divisionerne er fær-
digspillede. Desværre mangler
der en enkelt runde i de jyske
serier, så overrækkelsen finder
sted ved en anden lejlighed end
de tidligere år af de to pokaler.

jeg med denne liste tak for i år
og på gensyn til næste år, men
lad os nu se, det kunne jo være,
der lige kom en overraskelse til
sidst.
I den sidste runde af Dan-

marksturneringen var der flere,
der var oppe at snuse, men det
blev ikke til mere. Hos damerne
viste Lillian Christiansen fra
SAS at hun så sandelig ikke er
færdig med de gode resultater,

HERRER
Sisu
Puds
Centrum.
Hellerup
CKC .
Chock
SAS
Sisu
BBK .
Sebo .
Stenhuset
Stenhuset
B64 .
Puds .
Viking/JBU
Hot Spot
CKC ....
Sisu
Exodus ..
Spare Time
Split ....
Spare Time
Exodus .
Stenhuset
Puds .
ST .
Hot Spot
Puds .
Fight .
SBK .
Stenhuset

hun lavede 1209, men også Bir-
gitte Lund fra Sisu rundede pa-

- ri med 1205.
Hos herrerne var Leo Klitte fra

Hot Spot nærmest toppen med
1259, men det er bemærkelses-
værdigt at se, at de to sidste års
danske mestre i par Tommy
Klintskov og Per Carlsen fra
SBK begge kom over pari med
henholdsvis 1244 og 1205, skal
vi have et hat trick?

1272 1 Preben Andersen .. Exodus 1286
1261 2 Leif Petersen Viking JBU 1279
1245 3 Flemming Damstoft SBK · . 1278
1223 4 Preben Mortensen HOok . .. 1267
1221 5 Willy Jensen. Cimbrer . . 1265
1218 6 Kenn Bruun . Pluto .... 1263

X 1209 7 Leo Plum ..... Stjernen 67 1262
X 1205 8 Allan Nielsen ... SBK ... 1260
X 1199 9 Leo Klitte . .... Hot Spot X 1259

1192 10 Tommy Klintskov SBK · .. 1256
1184 11 Leif Elgård Cimbrer 1253
1179 12 Willy Jensen ... Cimbrer 1252
1178 13 Poul E Dyrmose Hot Spot 1251
1178 14 Ove Jensen . . Stenhuset X 1250
1175 15 Georg Jensen Sisu 1249
1173 Erik Ravn KBK 1940. 1249
1171 17 cor. Bergshoeff Tieren . . 1248
1169 18 Poul E Petersen Rossini .. 1245
1167 19 Villy Sloth ... Hot Spot 1244
1167 Tommy Klintskov SBK · .. X 1244
1163 21 Mogens Jensen BBK · .. 1240
1162 Largo Jensen ... BK 76 1240
1160 23 Villy Mortensen .. Stjernen 67 1239
1160 24 Erik Nielsen .... Hellerup .. 1238
1160 25 Allan Cgristiansen Five o'Clock 1235

X 1160 26 Gert Nielsen . . .. Sisu 1234
1159 27 Thorkild C Jensen Stjernen 67 1233
1159 28 Kim Jensen Stenhuset 1232
1158 29 Alex J Nielsen ... Exodus 1231
1158 Jan S Christiansen Trotterne 1231
1158

Det betyder, at denne liste må-
ske ikke er eendelig, men skulle
det vise sig, at der ikke er flere
der spiller sig ind på listen, siger
DAMER
1 Birgitte Lund
2 Lilly Schartau
3 Erna Jensen .
4 Lissie Carlsen ..
5 Joan H Andersen
6 Margit Nielsen ..
7 Lillian Christiansen.
8 Birgitte Lund .
9 Vivi Petersen .

10 Annette Jørgensen .
11 Jette Hansen .
12 Marian Jensen .
13 Anne Marie Pou Isen

Ruth Andreasen
15 Bente Pedersen .
16 Helle Jensen ...
17 Joan H Andersen
18 Birgitte Lund ..
19 Bente Frendrup .

Tove østergård .
21 Botty Møller ..
22 Tove østergård .
23 Tove Lyckhage .

EIly Frederi ksen
Else Andersen.
Vita Lauge ...

27 Bente Jensen ..
Else Andersen ..

29 Margit Bangsø ..
Kate N Christensen.
Henny Larsen

Vesterbros Ligkistelllagasin
Kurt Christensen - Enghavevej 25 - Forretning: (01) 21 14 10 - Privat: (01) 31 51 93

Begravelser og Ligbrænding ordnes smukt. og økonomisk_overalt.
Alle aftaler kan evt. træffes i hjemmet.
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JVS~. U"!GDOMSTURNERING
PIGER
I den næstsidste runde skete der
ikke de store rokeringer i denne
række. I kampen Split-Check
var der ikke den store spænding
på, det var Chock for overlegne
i deres spil til at levne Split no-
gen chance. Resultaterne blev
Split 2287 Chock 2596.
Topscorer var som sædvanlig
Bent A med 710.
I den anden kamp, hvor top·

holdet fra Århus mødte Stenhu-
set, - når jeg skriver topholdet
ved I jo nok det er Puds Piger.
De havde heller ikke det store
besvær med at slå Stenhuset.
så de var klar til årets gyser, alt-
så den sidste kamp mod Chock
om guldet. Resultat8IIP blev
Stenhuset 2284, Puds 2393.
Topscorer var Mie Christensen
med 704.
Kampen som jeg omtalte før

som årets gyser blev spillet
mandag aften i Aalborg, da den
skulle udsættes fordi de også
skulle spilles DM i Cup i Køge,
og her var Chock jo deltagere,
da de jo blev jyske mestre. Men
så til kampen: efter første runde
var der kun 6 kegler til Chocks
fordel, så det blev mere og mere
spændende. Anden omgang gav
Chock 12 kegler mere, som bare
gjorde, at spændingen næsten
var på kogepunktet. Men så
slukkede Chock også for håbet
med to piger helt i top: Marian
Bai 225 og Bente A 208, det
blev til 739 i denne omgang, så
de to andre piger fulgte også
pænt. Chock førte så med 101
kegler, før sidste serie så de kun-
ne spille helt afslappet, det viste
også spillet i denne serie. De
lavede igen over 700 og slutre-
sultatet blev, at Chock fik guld
ned det fornemme resultat 2743
mod Puds' 2579. Topscorer for
Chock blev Bente A med 746.
For Puds blev det Mie Christen-
sen med 702. Som afslutning på
denne fine kamp vil jeg takke
alle pigerne fra turneringen og
ønske dem tillykke som skal
have medaljer.

Chock's
vinder-

hold
ipige-

rækken

UNGDOM l
Afslutningen for Ungdom 1 var
virkelig en afslutning, som alle
Jyllands unge i denne række kan
være bekendt.
Lad os starte med guld-holdet

fra Viborg som spillede mod
Chock fra Aalborg. Det var
Chocks mening at den sidste
kamp mod Hot Spot skulle vin-
des, men det fik de dog ikke lov
til at bestemme. Hot Spot afvis-
te ethvert angreb de lavede over
700, hver omgang så de var en
suveræn guldvinder.
Resultaterne blev Hot Spot

2845, Chock 2698. Topscorer
for Hot Spot var Tim Mortensen
med 766 og for Chock var det
Herman Larsen med 705. Gul-
dets placering i denne række har
været afgjort i længere tid,
men det var sølvet ikke. Her
mødtes ST og Stenhuset i den
afgørende match om metallets
farve, men her startede Stenhu-
set som lyn og torden i første
runde, hvor de lavede 776,
så det var hurtigt afgjort hvem
der skulle have sølv og hvem
der skulle have bronze.
Resultatet blev at Stenhuset

slog 2802, ST 2695. Topscorer
var Jan Møller fra Stenhuset
med 795. I den sidste kamp i
rækken mellem Flygger og Puds
var Flygger helt ustyrlig, de lave-
de en omgang over 800, så den
kamp var hurtigt afgjort, det må
dog siges, at Puds spillede meget
stærkt i denne kamp og lavede
et af deres højeste resultater i
hele sæsonsn, og til sidst vil jeg
lige nævne et formidabelt resul-
tat som blev lavet i denne kamp
det var igen Flyggers Johnny
Christiansen, som ville afslutte
sæsonen med maner. Han lavede

810 og slog hermed også det
højeste resultat på Jyllands top
ti ungdom.
Og så tillykke til medaljeta-

gerne og en tak til de andre hold
i denne turnering for deres gode
indsats.

UNGDOM 2
Denne række er færdigspillet for
2 af holdene, men her har det
også været afgjort et stykke tid,
hvem der skal gulv og sølv. Det
blev jo Split, der fik guldet,
efter de også i den sidste kamp
vandt let over ST, og da Chock
havde spillet deres sidste kamp
var det også afgjort at de skulle
have sølvet. Resultatet mellem
ST og Split var: Split 2451, ST
1811.
I den anden kamp i rækken

kunne Stenhuset selv afgøre om
de ville have medaljer, men her
blev de overraskende slået af
Twenty Five og så gik bronzen
til Hot Spot fra Viborg, som
fik sig et par lette point, da
Flygger ikke stillede op.
Resultaterne blev twenty Five

2290, Stenhuset 2282, så det
var kun sølle 8 kegler, der af-
gjorde det.
Også et tillykke til medalje-

ragerne og en tak til alle hold i
rækken for deres indsats.

UNGDOM 3
I ungdom 3 var det et Herning-
hold som vandt guld, nemlig
HUK. De slog sølvmedaljetager-
ne i den sidste kamp med resul-
tatet 2505 mod Kammeraternes
ffor dem er det nemlig og de
lavede 2493. Topscorer blev
Steen Christensen, Kammerater-
ne med 758. Den næste kamp
i rækken blev spillet i Aalborg



og her havde Chock heller ingen
vanskeligheder med at beholde
deres bronzemedalje. Resultatet
blev Chock 2447, Stenhuset
1981. Topscorer blev Henrik
Gregersen med 670, og han er
fraChock.
I de to andre kanpe i rækken

skete der ingen overraskelser.
Pluto slog Puds 2 og Puds 3
slog Stenhuset som ikke mødte
fuld tallig. Resultaterne blev
Puds 2 2199, Pluto 2271. Puds
3 1841, Stenhuset 1577 og som
i de andre rækker også et tillyk-
ke til medaljetagerne og en tak
til alle for deres indsats.

UNGDOM 4
I denne række sikrede Split
deres anden guldmedalje, og de
vandt også deres kamp let og
elegant over Op-Ned med Keld
Bentzen helt i top med 740. Re-
sultaterne blev Split 2618, Op-
ned 2207.
Samson fik det let i denne om-

gang da Five o'Clock ikke mød-
te op, så de var også suveræne
bronzevindere. Resultatet blev
2383.
Og så til den sidste kamp i

denne runde, og her er det sølv-
medaljetagerne fra LBC, der
mødte HUK 2, men selvom det
er to nye klubber gav de hin-
anden kamp til det sidste. Men
HUK måtte dog ned med na-
ken, resultatet blev LBC 2178
HUK 2 2117. Topscorer blev
john Klitgård fra LBC med 611,
som I bemærker var der også i
denne række flere kampe som i
sidste runde var færdigspillet og
tilsidst, men ikke mindst til-
lykke til medaljetagerne og en
tak til alle for indsatsen.

UNGDOM 5
Her får Split 5 så deres 3. guld-
medalje selvom rækken ikke
er færdigspillet. På 2. pladsen
har vi så Chock og nummer 3
er LBC. Der skete ikke de store
rokeringer i denne omgang, og
da medaljeplaceringen er af-
gjort vil jeg slutte med at ønske
medaljetagerne tillykke og en
tak for indsatsen til alle de
andre hold i denne række, da
det jo er det sidste blad før
sommerferien.
Resultaterne Split 3 2808,

Strike 2183, Chock 5 2480.
Stenhuset 5 2089, LBC 22576,
Split 5 2024, Stenhuset 6 1371
Chock 4 1993. Sten Tasmussen
blev topscorer i denne runde
med 759 og han er fra Split.
Vel mødt til den nye sæson

77/78. KJ.

29

Tredobbelt triumf
for SBK
Med udgangen af landsfinalerne
i lands-cup turneringen for 5
mands-hold, for fremtiden be-
nævnt som LANDSPOKAL-
TURNERINGEN, noterede SBK
sig for en tredobbelt triumf.
Klubben har simpelt hen vundet
alle holdmesterskaber i år, 6
mands-hold, 2 mands-hold ved
DM og nu også finalen hos her-
rerne i Køge i week-enden 22.
og 23. maj. En helt fantastisk
præstation af de med træning al-
vorligt arbejdende SBK'ere, som
hvis de bliver ved, bliver et fæ-
nomen i dansk bowling.
Her blev danmarksmesterska-

bet skabt ved to sejre. Først i
semifinalen mod Stenhuset
fra Aalborg, hvor resultatet
2733 til SBK vel ikke var det
store, men nok til Aalborggen-
serne som lavede 2572. I disse
semifinaler og finaler er det jo
sædvanligt, at resultaterne bærer
præg af situationens alvor og
pres, og bliver lidt lavere end til
dagligt. SBK havde dog i Tom-
my Klintskov en mand over pari
617 nåede han, medens Flem-
ming Sørensen hos Stenhuset
med 582 gjorde hvad han kunne
for at skabe overraskelsen.
I den anden semifinale havde

Hook trukket Flygger. Hook's 2
hold klarede igen skærene, og
nåede det store mål: finalen. Et
pænt resultat, 2618' var nok
mod Flyggers 2441, og her var
henholdsvis Hans A. Mortensen
med 551 og Steen Tørner med
559 de bedste på de to hold.
SBK og Hook altså klar til

søndagens finaler.
Hos damerne trak de to jydske

hold 2 københavnske, og som
ventet var de to vindere fra vest-
zonen, Hot Spot og Stenhuset,
for store mundfulde for de to
øst-hold. Selvom SAS spillede
godt mod Hot Spot, var det de

JYLLANDS TOP TI

pænt spillende damer fra Viborg
som klarede finalepladsen hjem
med 2486-2412.
Bente jensen bedst hos Hot

Spot med 544 og Grethe Kock
hos SAS med 512.
I den anden kamp var det så

Hellerup's tur til at mærke
den jyske styrke. En helt
sikker sejr til Stenhuset, som
slog 2534 mod Hellerup's 2388.
Tove Madsen var en sikker dame
hos Stenhuset med 575, medens
Maja Pagel var bedst hos Helle-
rup på 538.
Stenhuset og Hot Spot i fina-

len.
Ungdommen havde for 6. år i

træk LR64 som deltager.· Deres
modstander her i semifinalen
blev så Chock fra Aalborg, som,
trods pænt spil, ikke kunne kla-
re de velspillende Frederikssun-
dere. 2652 nåede LR64, ganske
udmærket med Per jørgensen på
579 og Per Hjorth på 560.
Chock nåede 2572 med Herman
Larsen i top med 575.
Den anden kamp blev så ud-

kæmpet mellem Hook fra øst og
Hot Spot fra vest. Og også her
var det øst-zonens hold, som
trak det længste strå med nyde-
lige 2575 mod 2419. Sørenjør-
gensen bedst hos Hook med 559
og Lars Korshøj bedst på Vi-
borg-holdet med 518.

Pudsigt nok havde lodtræk-
ningenformet sig således, at
samtlige hold mødte modstan-
dere fra den anden side bæltet,
og det gav j o semifinalerne lid t
ekstra kolorit.

FINALERNE
SBK og HOOK mødtes så om
mesterskabet hos herrerne.
Hook må atter nævnes for sin
virkelig gode præstation - at
komme så langt er virkeligt godt
af et hold, som har overrasket
turneringen igennem, og som
heller ikke kunne udelukkes en
chance mod SBK. Men det gik
ikke her til sidst. SBK ville ful-
ende triumfen med 3 danske
holdrnesterskaber, og selvom
resultatet, 2696 heller ikke
denne gang var helt i top, så var
det nok til at slå Hook, som nåe-
de 2527. SBK førte hele kam-
pen igennem, og var aldrig tru-
et. Atter een over pari på vin-
derholdet, Per Carlsen. som
nåede 606, medens A. Chr. Mor-

1 Johnny Christiansen FIygger
810

2 Jan Møller Srenh 809
3 Jan HOlmgren Chock 806
4 Johnny Christiansen FIygger

801
794
791
787
782
782
776

5 Torben Hansen Hot Sp
6 Lars E Larsen ST
7 Lars Korshøj Hot Sp
8 Kaj Kristensen Stenh
9 Tommy Kristensen ST
10 Herman Larsen Chock
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Det vindende ungdomshold fra Hook med holdleder: Fra venstre
holdleder Jan Donde, Christian Lund, Søren Jørgensen, Troels Peter-
sen, Joan Buchardt, Toni Krause og Yvonne Steffensen.
tensen på 553 var bedst hos
"de mørkeblå" fra Sean Bowl.
SBK vinder af den omfattende
og langvarige turnering.
I kampen om 3. pladsen mød-

tes så Stenhuset og Flygger - et
rent Aalborg-opgør. Flygger
overraskede her med pænt spil
mod de modløse og langt-unde r-
daglig-standard spillende Sten-
husfolk. De nåede såmænd ikke
mere end 2439 og flygger altså
nummer 3 på 2542. To på 526
hos vinderne, Steen Tørner og
Henrik Kriegsbaum sørgede for
placeringen som de bedste. Kun
to kom over 500 hos Stenhuset,
Poul E Madsen og Peter Bai på
512 og 503.
Damernes kamp blev så et

opgør mellem de to stærke jyske
hold, og som ventet både en vel-
spillet og lidt spændende kamp.
To gode resultater sluttede de to
hold sæsonen af med med
Stenhuset som mestre. 2684 til
damerne med alle over 500 og
Tove Madsen igen den bedste
på 558. Hos Spot også over
2600, nøjagtig lover med Tove
Nielsen på 540 og Bente Jensen
igen bedste på 541. Stenhuset
vindere af turneringen.
Kampen om 3. pladsen så et

rent københavnsk anliggende og
som ventet var SAS lige den
tand bedre, som gav 3. pladsen.
2470 nåede Amager-damerne
med Grethe Kock som den bed-
ste igan på 528. Hellerup på
2380 med Lissie Carlsen bedst

på 526.
Ungdomsspillerne havde et

drabeligt opgør om 1. pladsen. I
starten lagde LR64 sig i spidsen,
og førte da sidste serie skulle
spilles. Så kiksede det for hol-
det, og de måtte se sig slået af
Hook med 2538-2493. Hook
har arbejdet virkeligt for denne
sejr, og kunne nu indhøste mes-
terskabet her til sidst. Christian
Lund var bedst på vinderholdet
med 554 og Kim Larsen hos ta-
berne med 528.
3. pladsen blev så hjemført

af Chock, som slog 2535 med
Henning Oehwat som den bed-
ste på 544. Hot Spot nåede
2473 med Torben Hansen som
den bedste på 533.

SØLVNAL TIL
BENTE ANDREASEN
Som nævnt under referatet
fra danmarksmesterskabet, ud-
deltes sølvnåle til vore europa-
cupvindere. Men forbundsledel-
sen havde en lille overraskelse i
baghånden her i Køge. Endnu en
sølvnål blev uddelt, denne gang
til Bente Andreasen for sin
flotte 1. plads i ungdomskampe-
ne i Vesttyskland i april, og stor
var naturligvis jubelen over den-
ne påskønnelse. Også tillykke
herfra.
GNIDNINGSFRI
AFVIKLING
Som sædvanligt, havde vi nær
sagt, afvikledes arrangementet
helt uden gnidninger. Alle ma-

skiner kørte uden stop, og de
efterhånden rutinerede arrangø-
rer fra SBU, bistået af idrætsle-
der og ungdomsleder kørte
arrangementet som det skal. Nu
kan alle puste lidt ud inden EM
og SBU'erne som i år har haft
tre store arrangementer, kan hvi-
le sig næsten hele næste år !

J.J.

Et samlet overblik over resulta-
ter og stillinger:

SEMIFINALER
UNGDOM
Chock 2572
LR64 2652
Hot Spot 2419
Hook 2575

DAMERNE
Hot Spot 2486
SAS 2412
Hellerup 2388
Stenhuset 2534

HERRERNE
Hook 2618
Flygger 2441
SBK 2733
Stenhuset 2572

FINALERNE
UNGDOM
LR64 2493
Hook 2538
Chock 2535
Hot SPOt 2473

DAMER
Stenhuset 2684
Hot SPOt 2601
SAS 2470
Hellerup 2380

HERRER
SBK 2696
Hook 2527
Stenhuset 2438
Flygger 2542

p.m.TRYK
A/S PAPIRMAGASINET
STENLØSE

FRYDENSBERGVEJ16
3660 STENLØSE

TLF. 03-171033

lf- BRUGSVENLIGE
TRYKSAGER
... også til
bowlingsporten
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• 1 Stenh II 98516 28 Tw Five I 2290
2 Chock 96725 28 Stenhuset II 2282
3 Op Ned 96374 28 Hot Sp II 2323
4 Hot Sp II 94102 26 Flygger II 0000
5 Kvik 96180 18
6 HBK 92421 12 1 Split I 29958 22
7 Sundby 90782 12 2 Chock II 28715 18
8 Flygger 79283 10 3 Hot Spot II 27245 12
9 Tw Five 80915 4 4 Stenhuset II 27046 12
10 Hot Sp III 73792 4 5 ST II 25705 8

6 Tw Five I 24720 6
DAMER/SYD 7 Flygger li 21551 6
KBK 63 5269
Puds II 6038 UNGDOM SERIE III
Slip 5568 Kammerat 2483
Samson 4921 HUKI 2505

Fight II 0000 Chock '" 2447
Stj 67 5317 Stenh IV 1981

1 Puds II 79537 26
Puds III 1841
Stenh '" 1133

~ ~liP67
75S80 22 Puds II 219972708 20

4 Samson 69961 10 Pluto 2271
5 KBK 63 71066 6 1 HUK I 32177 24
6 Fight II 42783 O 2 Kammerat 32050 20

B6 HERNING I • HERRER
3 Chock III 31403 20
4 Sten h III 29568 16

Flintstone O Fight I 6298 5 Puds II 27598 16
Fox 5299

Puds I 6116 6 Pluto 27030 8
Tieren 6084 7Puds III 26842 6

Irma 5484 HBC II 0000 8 Stenh IV 26695 2
Sporvejene 5274 Fight II 4676
Vangede 6209 Pluto II 0000 UNGDOM SERIE V
Rødovre 5351 1 Pluto I 76155 22

STIll 1808

1 Vangede 67176 18 2 Fight I 74842 22
Tw Five II 1860

2 Fox 64579 18 3 Tieren 71201 16 LBC I 2178

3 Irma 62197 16 4 Uldjyden 69061 10 HUK II 2117

4 Sporvejene 62920 10 5 HBC II 65564 10 Split II 2618
5 Rødovre 62545 8 6 Fight II 64620 4 OP Ned 2207
6 Flinsttobe 57085 8 7 Pluto II 23024 O Five o'CI II 0000
7 Alea 62311 6 ARHUS I . HERRER

Samson 2383

Kammerat 6061 1 Split II 32402 26
KBK 63 6113 2 LBC 30976 24

Puds II 4745
3 Samson 29016 20
40e,Ned 28688 14

PUSLINGETURNERINGEN
Amici II 5552 5 H K II 25755 12

1 CJC I 5135 10 Centrum II 6012 6 Tw Five II 25510 10
2 Hook 5022 6 Top 5 5884 7 ST III 20988 4
3 CKC II 4505 4 Slip 6074 8 Five o'CI III 10555 O
4 Hellerup 4373 4 Exodus II 6263 UNGDOM SERIE IV5 Sisu 3784 4
6 Stj 72 3694 2 1 Exodus II 101436 32 LBC II 2576

2 Slip 96209 20 Split V 2024
3 Centrum II 95136 18 Strike 2183
4 Kammerat 95660 16 Split III 2808
5 KBK 63 92614 16
6 Amici II 9323S 14 Stenh VI 1371
7 PUB II 92594 12 Chock IV 1993
8 Top 5 91688 12 Chock v 2480

JYLLANIiISSERIEN 9 Samson 90217 4 Stenh V 2084

HERRER UNGDOM PIGER 1 Split III 32677 26

Flygger 6628 Split 2287 2 Chock V 3116524

ABV 6572 Chock 25.96 3 MBC II 30599 22

Cimbrer II 6592 Puds 2393
4 Chock IV 29666 18
5 Split V 30081 14

Puds 6285 Stenhuset 2284 6 Strike 29176 14
Stenh II 6441 1 Puds 26534 20 7 Stenh V 28611 8
Viking II 6029 2.Chock 27155 18 8 Split IV 25947 8

Split 6159 3 Stenhuset 24613 8 9 Stenh VI 25217 2
Twenty Five II 6195 4 Op Ned 23377 8

1 Flygger 89924 2~
5 Split 25287 2

2 PuUs, ,'. 88914 20 UNGDOM SERIE 1 FORARSTURNERINGEN3 Viking 87199 18 Hot Sp I 2698
4 Stenhuset II 88907 16 Chock I 2845

FYN
5 Cimbrer 87816 10 OBwK 2335
6 ABV 87680 10 Stenh I 2802 DDBB 1628
7 Tw Five II 85318 10 ST I 2695 Top 10 2113
8 Split 85993 6 Flygger I 2807 HPI 2315

Puds I 2635 Top 10 I 2231
DAMER/NORD
Kvik 5839 1 Hot Sp I 32563 22 DDBB 2077

Chock 5577 2 Stenh I 32029 18 Top 10 II 2049

Sundby 5497
3 ST I 31608 16 Braasilia 2235
4 Chock I 32115 12

Flygger 4904 5 Flygger I 30989 10 HPI 13330 12
Tw Five 3113 6 Five o'C11 26488 4 OBwK 13430 10
Op Ned 5563 7 Puds I 29368 2 TOp 10 I 13225 8

Hot Sp II 5903
DOBBI 12453 6

HBK 5203 UNGDOM SERIE II
Top 10 II 12258 4
DDBB II 11451 4

HotSpIII 4788 ST II 1811 Top 10 '" 12844 2
Stenh II 5801 SPlit I 2451 Brasilia 12518 2



Her kan du bowle og ha' det rart
HERNING

BOWLINGHAL

Fyrrevej 6 - 7400 Herning

DAGLIG LEDER
Helge Pedersen

ABNINGSTIDER

Hver dag kl. 9 - 24

TLF. 07/12 28 94

GI. Jernbanevej 27 - DK-2S00 Valby

DAGLIG LEDER
Rita Olesen

ABNINGSTIDER:

Hverdage: kl. 14 - 24
LØrdage: kl. 9 - ?
SØndage: kl. 9 - ?

22 hurtigtarbejdende baner
/'

TLF. 01/46 77 38

LØVVANGII)BOWLING.
CENTER"~
LOVBAKKEN-VANGEN fl NORRESUNDBY

Løvbekken - 9400 Nørresundby

DAGLIG LEDER
Poul Erik Larsen

ABNINGSTIDER:
Hverdage: kl. 15 - 23
Lørdage: kl. 13 - 23
Søndage: kl. 10 - 23

TLF. 08/17 68 22

Tinghallen - 8800 Viborg

DAGLIG LEDER
Preben Carlsen

ABNINGSTIDER:
Hverdage: kl. 14 - 24
Lørdage. kl. 10··24
Søndagekl. 10 - 22

POTTEN - billard
åbner hver dag kl. 10.

TLF. 06/62 57 90


